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۴۲ روز بعد

سرنوشت شکاف بین قانون مادر
 و طرح پیشنهادی نمایندگان

 برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۱۴ مردادماه 
۱۴۰۳ با ارسال طرح " اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی " ، خواســتار بررسی و بازنگری 
این قانون شدند. ماده ۴ طرح پیشنهادی سرنوشت ارتقای 
ســاختار دبیرخانه شورای‌عالی و جایگاه مناطق در نظام 
اجرایی و اداری کشور را به محاق می‌برد. در این ماده آمده 
اســت " کلیه وظایف، اختیارات و ساختار و تشکیلات 
دبیرخانه شــورای مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی با حفظ 
شخصیت حقوقی مستقل، ذیل وزارت امور اقتصادی و 
دارایی خواهد بود و دبیر شــورا به پیشنهاد وزیر و حکم 
رئیس‌جمهور تعیین می‌شــود. نظارت بر حسن اجرای 
مفاد این قانون و ارائه گزارش عملکرد فصلی از عملکرد 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برعهده وزیر امور اقتصادی و 
دارایی است". این پیشنهادی در حالی در قالب طرح ارائه 
شده است که قانون برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اســامی ایران در جلسه علنی روز 
سه‌شــنبه مورخ اول خردادماه یک هزار و چهارصد و سه 
بــه تصویب نمایندگان و در تاریــخ دوم تیرماه ۱۴۰۳ از 
تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام گذشت و برای 
اجرای از سوی ریاست مجلس شورای اسلامی به دولت 

ابلاغ شد.
 در ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم توســعه و پیشرفت آمده 
است" دولت مکلف است حداکثر ظرف یکسال پس از 
لازم‌الاجرا شدن این قانون نسبت به موارد زیر با تأکید بر 

ایجاد نهاد پیشران مطابق نظر هیأت عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاســتهای کلی نظام و تعیین تکلیف نسبت به 
ارتقای نحوه اداره و مدیریت مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصــادی، اقدام لازم را در چهارچوب قوانین به 

عمل آورد".
 در این میان نکته قابل تامل آن اســت دقیقاً ۴۲ روز بعد 
)۱۴ مردادماه ۱۴۰۳( از ابلاغ قانون برنامه هفتم توســعه، 
همــان نمایندگانی که این قانون را تصویب کرده بودند، 
"طرح " اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی را به مجلس شورای اسلامی ارائه کردند. نکته 
تعجب‌برانگیز آن است که نمایندگانی که قانون برنامه هفتم 
توسعه را ۴۲ روز قبل تصویب کرده بودند، ۴۲ روز بعد با 
ارائه طرح اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
- صنعتــی، آن قانون را که در مــاده ۱۱۹ آن با صراحت، 
ارتقای نحوه اداره و مدیریت مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

و ویژه اقتصادی را ابلاغ کرده است به مسلخ بردند. 
 به‌جرات می‌تــوان ادعا کرد چنین بازنگری در قانون در 
تاریخ مجلس ایران و حتی جهان بی‌سابقه است. مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی سال‌هاســت از بی‌ثباتی قوانین و 
برخی از ابلاغ‌های مقرراتی خلق‌الساعه در رنج است. این 
طرح هم اکنون در کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی در حال بررسی است. انتظار فعالان اقتصادی و 
سرمایه‌گذاران مناطق آزاد تجاری - صنعتی از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی آن است که برای رأی خویش 

و ابلاغ‌های قانونی احترام قائل باشــند. پرســش فعالان 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاران مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
از نمایندگان مجلس به‌ویژه طراحان این " طرح" آن ست 
که بر اساس چه منطقی بعد از ۴۲ روز از ابلاغ قانون، این 
طرح را ارائه کرده‌اند. طرحی که یکی از اسناد قانونی مهم 
که بناست سرنوشت کشــور را تا سال ۱۴۰۷ رقم بزند، 

دچار بی‌ثباتی می‌کند.
 انتظار کارشناســان از نمایندگان محترم مجلس شورای 
اســامی به‌ویژه در حوزه مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی آن است که بستر تقویت اعتماد و شفافیت 
را فراهم آورند. اعتماد و شــفافیت نیاز امروز مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی است. شوربختانه رفتارهایی ازاین‌دست 

در مسیر تقویت اعتماد و شفافیت نیست.
 مدیــران و به‌ویژه دبیر جدید شــورای‌عالی مناطق آزاد 
تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصادی که خــود از بدنه و 
خانواده این مناطق است، مسیر انحرافی دوره سعید محمد 
و حجت عبدالملکی را متوقف و بر اساس راهبرُد جامع 
گفت‌وگو و مذاکره، ثبات، اعتماد و شفافیت را پاس دارند.
*    عضو هیئت‌علمی جهاد دانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری - صنعتی

  دکتر سعید پورعلی

یادداشت . . .
دیدار مدیر و کارکنان شرکت ملی حفاری

 شعبه کیش با امام جمعه کیش 

به گزارش توســعه  کیش، حجت‌الاسلام علیرضا 
بی‌نیاز در دیدار مدیر شــعبه شرکت ملی حفاری 
ایــران در کیش، با قدردانــی از زحمات کارکنان 
شــرکت ملی حفاری، بر اهمیــت نقش آنان در 

پیشبرد اهداف توسعه‌ای کشور تأکید کرد.
وی  افزود: عملکرد موفق شــرکت ملی حفاری 
در توســعه میدان‌های گازی کیش، نقش حیاتی 
در تأمیــن انرژی دارد و تلاش‌های شــبانه‌روزی 

کارکنان این مجموعه قابل تحسین است.
امــام جمعه کیــش به مشــکلات و چالش‌های 
پیــش‌روی شــرکت‌های بزرگ نفــت و گاز نیز 
اشــاره کرد و اعلام کرد: نهاد امامت جمعه کیش 
در چارچــوب وظایف، آماده همکاری برای رفع 
موانع موجود و تسهیل در فعالیت‌های شرکت ملی 

حفاری ایران است.
حجت الاســام بی نیاز لازمه توسعه و پیشرفت 
صنعــت انرژی کشــور را همراهــی و حمایت 
همه‌جانبه برشمرد و گفت: از هر اقدامی که بتواند 
به تسریع روند پیشرفت پروژه‌ها و حل مشکلات 

موجود کمک کند، استقبال خواهیم کرد.
مدیر شــعبه کیش شــرکت ملی حفاری ایران نیز 
گزارشــی از عملکرد شــرکت در سطح کشور و 
به‌ویــژه فعالیت‌ در میدان گازی کیش و دکل‌های 

حفاری ۶۱ و ۶۹ فتح اشاره کرد.

 

      توســعه کیش -   امام جمعه کیش، 
گفت: توســعه و پیشــرفت صنعت 
انرژی کشــور نیازمنــد همراهی و 

حمایت همه‌جانبه است.

در نشست شورای آموزش و پرورش  کیش مطرح شد؛

تاکید  بر ارتقاء کیفیت آموزشی مدارس و حمایت 
از دانش آموزان مستعد ، نخبه و المپیادی 

توســعه کیش -      با ارتقاء کیفی آموزش در یک ســال 
گذشته، میانگین نمرات نهایی دانش آموزان پایه دوازدهم 
کیش نسبت به میانگین کشوری رشد چشمگیری داشته 

است.
به گزارش توسعه  کیش، در نشست شورای آموزش و 
پرورش که با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت 
آموزش‌ و پرورش، مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیــش ، رییس آموزش و پرورش جزیره  کیش و دیگر 
اعضای این شورا برگزار شد رحیم سرهنگی با اشاره به 
رشــد میانگین نمرات دانش آموزان کیش در مقایسه با 
آمارهای کشوری گفت: فعالان حوزه آموزشی می دانند 
رشــد یک نمره ای میانگین نمرات امتحانات نهایی در 
مدت یکســال، بیانگر تلاش های زیادی است که برای 
ارتقاء و بهبود کیفیت آموزش درجزیره کیش انجام شده 

است.
وی یکی از مهمترین دغدغه های کاری سازمان منطقه آزاد 
کیش را در یکســال گذشته توسعه کیفی و کمی آموزش 
وپرورش در جزیره برشــمرد و افزود: علاوه بر توســعه 
فضاهای آموزشــی که یکی از مهمترین مطالبات مردمی 
در کیش بود اقدامات زیادی شــامل نوسازی و بهسازی 

مدارس، تجهیز وتکمیل امکانات انجام شد.
رحیم سرهنگی تاکید کرد: توسعه آموزش و پرورش یکی 
از شاخصه های مهم مناطق توسعه یافته است که مدعی 

پیشرانی اقتصادی هستند .
وی تصریح کرد: ارتقاء آموزش و پرورش کیش در کنار 
امکانات نیازمند حمایت از معیشــت قشر زحمت کش 
فرهنگی کیش و همچنین جذب معلمان و کادر فرهنگی 
مجرب و کار آزموده به ویژه زوج های فرهنگی برای رفع 
کمبودهای این حوزه بود لذا طرح پرداخت تشــویقی به 
معلمان براساس کیفیت کار را در دستور کار قراردادیم و 
از یکماه آینده با نظارت بر شاخصه های ارزیابی این طرح 

آغاز می شود.
سرهنگی اظهار داشت: کسب رتبه نخست کنکور پزشکی 
توسط دانش آموز هرمزگانی برای همه ما دراستان باعث 
افتخار است و درجزیره کیش نیز هدف ما ارائه خدمات 
شایسته آموزشی و ایجاد زمینه رشد و پیشرفت برای همه 

دانش آموزان است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر ضرورت 
حمایــت از دانش آموزان مســتعد جزیره کیش گفت: 
درخصوص حمایت از دانش آموزان نخبه و راه یافتگان 
المپیادها و جشــنواره های علمی ملــی و بین المللی با 
هماهنگی معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان و اداره 

آموزش وپرورش برنامه ریزی و اقدام شود.
احمد محمودزاده معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمــی وزارت آموزش‌ وپرورش با بیان اینکه موضوع 
آموزش در جزیره کیش از کیفیت مناســبی در اســتان 
برخوردار اســت افزود: برای ارتقاء کیفیت آموزش، باید 
توســعه سخت افزار که شامل امکانات ، زیرساخت ها و 
تجهیزات است در کنار توسعه نرم افزار که نیروی انسانی 

متبحر است انجام شود.
وی افزود: برگزاری منظم شوراهای آموزش و پرورش با 
حضور بالاترین مقام هز منطقه زمینه ساز رشد و توسعه 
فرهنگی است زیرا تنها با ایجاد فضای همدلی و مشارکت 
همگانی، هم افزایی در توســعه آموزش وپرورش ایجاد 

می شود.
احمد محمودزاده تاکید کرد: یکی از برنامه های امســال 
وزارت آموزش وپرورش معرفی و تجلیل از یکی از مناطق 
آزاد کشــور است که با احراز بالاترین امتیاز در شاخصه 

های ارزیابی کمی و کیفی، باعث رشد و توسعه آموزش 
در منطقه شده است.

محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
نیز در این نشست با بیان اینکه امسال با جذب 79 نیروی 
ورودی درجزیره کیش مشــکل کمبود نیروی انسانی در 
حوزه آموزش و پرورش رفع شد گفت: اداره کل آموزش 
و پرورش استان آماده است همگام با سازمان منطقه آزاد 

کیش در جهت نوسازی و تجهیز مدارس اقدام کند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش نیز با توجه به اعلام 
آمادگی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان تاکید 
کرد: درخصوص نوســازی و تجهیز مدارسی که کمبود 
امکانات دارند ظرف 10 روز آینده فهرستی توسط معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان تهیه و برای ارسال به آموزش و 
پرورش استان و پیگیری های مربوطه، تحویل رییس اداره 

آموزش و پرورش جزیره کیش شود.
گفتنی اســت در پایان این نشســت مدیــرکل آموزش 
وپرورش اســتان هرمزگان بــا اهدای لوح از تلاش های 
رحیم سرهنگی در جهت توسعه کیفی وکمی آموزش و 

پرورش جزیره تقدیر کرد.
شایان ذکر است در جزیره کیش 7 مدرسه با 96 کلاس در 
حال ساخت است که با بهره برداری از این مدارس در دو 
سال آینده، جزیره کیش در زمینه سرانه فضای آموزشی در 

کشور سرآمد خواهد شد.

ایجاد منافع مشترک بین سازمان ، بخش خصوصی و کیشوندان  
ثمره ارتقاء کارت کیشوندی است

توسعه کیش -       ارتقای خدمات کارت کیشوندی، 
با هدف رفاه بیشتر مردم در دستور کار سازمان منطقه 
آزاد کیش قرار گرفته اســت و معــاون فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش ایجاد منافع مشترک 

را ثمره دارندگان کارت کیشوندی دانست.
به گزارش خبرنگار توســعه  کیش؛ نشست ارتقاء 
خدمات کارت کیشوندی در سالن اجتماعات  سازمان 
منطقه آزاد کیش برگزار شــد. علیرضا فاطمیان پور؛ 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
در این نشست از افزایش خدمات کارت کیشوندی 
به عنوان مطالبه عموم کیشوندان یاد کرد و با بیان اینکه 
متاسفانه برای برخی موضوعات اساسی اصلا فکری 
نشــده و نارضایتی وجود دارد و باید این نارضایتی 
را در فکــر و اذهان عمومی مردم تغییر دهیم؛ گفت: 
محتوای آموزشــی خرده فرهنگ های شهروندی و 
تغییر ظاهری کارت کیشوندی از جمله برنامه های 
سازمان منطقه آزاد کیش در آینده نزدیک خواهد بود.

فاطمیان پــور با تاکید بر افزایــش خدمات کارت 
کیشــوندی با اشاره به اینکه در اولین گام، نظرات و 
پیشــنهادات کیشــوندان را طی فراخوانی دریافت 
خواهیم کرد و بر اساس آن و با اولویت بندی، نسبت به 
افزایش خدمات مورد نظر کیشوندان و مزایای کارت 
کیشوندی به صورت مستمر در دو بخش خصوصی 
و دولتــی اقدام خواهیم نمود ادامه داد: به بکارگیری 
هوش مصنوعی در تحلیل نظرات کیشوندان یکی از 
اهداف ما است؛ با بکارگیری هوش مصنوعی نیازهای 
کیشــوندان با پیشــنهادات ارائه کنندگان خدمات 
مطابقت داده می شود و این باعث خواهد شد بهترین 
خدمات مورد نیاز کیشــوندان به ترتیب اولویت، در 

فهرست خدمات کارت کیشوندی آورده شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: جلسات متعددی با ادارات، نهادها، سازمان ها، 
جوامع صنفی،انجمن های علمی و جوامع دانشگاهی 
درخصــوص ارتقاء خدمات کمــی و کیفی کارت 
کیشــوندی برگزار شده است و نظرات کارشناسی 
زیادی گرد آوری شده و  در واقع ایجاد اشتراک بین 
منافع؛ ثمره دارندگان کارت کیشوندی خواهد شد. 
وی با بیان تاریخچه ای از صدور کارت کیشــوندی 
از گذشــته تا امروز گفت: طرح  کارت کیشوندی بر 
اساس اهداف مشخصی شکل گرفته بود و در آن زمان 
مردم از خدمات ارائه شده راضی بودند اما آیا امروز هم 
راضی اند؟ قطعا خیر؛ چون مدل و سبک زندگی تغییر 
کرده و کارکرد کارت کیشوندی باید ارتقاء پیدا نماید.

فاطمیان پور با بیان اینکه در فاصله گذشته تا به امروز 
کارت کیشــوندی ارتقاء پیدا نکرده و به حال خود 
رها شده است گفت: برای مثال حمل و نقل عمومی 
جزیره کیش زمانی برای مردم منطقه رضایت ایجاد 
می کرده است اما امروز بر اساس اتفاقات متعدد؛ رفت 
و آمدها و نیاز بیشــتر، فرسودگی ناوگان، و افزایش 
جمعیت نارضایتی ایجاد شــده است و نیاز به ارتقاء 
دارد. فاطمیان پور افزود: اگر چند کار بزرگ در حوزه 
معاونت اجتماعی داشته باشیم قطعا یکی از آنها ارتقاء 
و احیای دوباره کارت کیشــوندی است؛ گفت: در 
جلسه با مدیرعامل سازمان مقرر شد که محل صدور 
کارت کیشوندی کماکان در مجموعه حراست باشد 
و راهبری و ارتقاء کارت کیشوندی برا ساس نیازها 
فرهنگی و اجتماعی مــردم در معاونت فرهنگی و 

اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش استقرار یابد . 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
با اشــاره به این مهم که برای ارتقاء کارت کیشوندی  
جلسات متعددی در حوزه های مختلف برگزار شد 
گفت: در قبال فعال شدن این اقدام سازمان منطقه آزاد 
کیش؛ مجموعه های خدماتی و کیشــوندان باید هر 
کدام بنا به اقتضائاتی که دارند فعالیت های مختلفی 
انجام دهد. وی افزود: سازمان منطقه آزاد کیش در قبال 
خدماتــی که در حوزه های مختلف به افراد می دهد 
باید کارت کیشــوندی را مبنا قرار دهد  تا این کارت 
ارزش پیدا کند و سازمان هم در مقابل باید تسهیلات 

دهد و این ارتباط دو سویه باشد.
وی بــا بیان اینکه درجه  کاربری کارت کیشــوندی 
ارتقاء داده می شــود و چشم اندازی خواهد داشت؛ 

گفت: حضور مجموعه های خدماتی نیز در این بخش 
داوطلبانه است و اجباری برای آن نیست هر مجموعه 
ای براساس اقتضای خودش تا زمانیکه تبدیل به سند 
مسئولیت اجتماعی و قانون شود و براساس ظرفیت 
خود همکاری خواهند کرد. اما کســانیکه در این راه 
کمک خواهند کرد به عنوان فعال اجتماعی شناخته می 
شود و خدمات سازمان منطقه آزاد کیش هم نسبت به 

آن ها تغییر خواهد کرد و متقابل خواهد بود.
فاطمیان پور درپایان سخنان خود با بیان اینکه تلاش 
همه این است که کاری آماده شود که در آینده تغییرات 
کمتری داشــته باشد؛ گفت: امیدواریم با کمک همه 
بخش های گردشــگری و فعالان اجتماعی کارت 
کیشوندی به عنوان کارت نمونه شهروندی کارکرد 
واقعــی خود را پیدا کند و همــه در قبال زندگی در 
جزیره هم مسئول باشند و هم از مواهب آن به درستی 

استفاده نمایند  .
شایان ذکر است کارت کیشوندی، مدرک شناسایی 
ویژه ساکنان کیش است که توسط سازمان منطقه آزاد 
کیش ارائه می شود. تخفیف استفاده از خدمات برخی 
مراکز ورزشــی، تفریحی، تجاری و رستوران‌های 
کیــش، خارج کردن لوازم و اثاثیه منزل از این منطقه 
هنگام ترک دائمی این جزیره، تردد با خودروی پلاک 
کیش در ســرزمین اصلی به مدت یک ماه در سال، 
ارائه تخفیف به دانشجویان در حال تحصیل در برخی 
دانشگاه‌های مستقر در کیش و استفاده از این کارت 
به عنوان کارت شناســایی برای انجام امور اداری و 
استخدامی در این منطقه از جمله مزایایی است که به 

دارندگان کارت کیشوندی تعلق می گیرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد:

نیاز به بازنگری برخی قوانین مناطق آزاد 
توسعه کیش -    شمس الدین حسینی گفت: طرح 
اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی در کمیسیون اقتصادی بررسی شد و با این 
حال این طرح دارای نکات مثبت اســت ولی هنوز 

جای کار کارشناسی دارد.
به گزارش  توســعه  کیش شــمس الدین حسینی، 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در تشــریح 
جزئیات جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با دبیرشــورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی گفت: تعداد قابل توجهی مناطق آزاد و ویژه 
وجــود دارد که عملکرد و کارکرد هر کدام از آن‌ها 
متفاوت اســت، اما آنچه که مسلم است این است 
کــه مناطق آزاد، تجاری - صنعتــی و مناطق ویژه 
اقتصادی از دیدگاه ما یک ظرفیت هســتند که باید 

این ظرفیت‌ها بالفعل شود.
رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به بررسی وضعیت فعلی مناطق 
آزاد و مناطــق ویژه صنعتی در این جلســه، بیان 
کــرد: از این رو تعدادی زیادی مصوبه در مناطق 

آزاد و منطقه ویژه اقتصادی هنوز فعال نشــده و 
در مناطق فعلی هم تعداد قابل توجه‌ای طرح نیمه 

تمام وجود دارد.
وی با اشــاره به گزارش دبیرشــورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی در این جلســه اضافه کرد: در 
سال‌های اخیر تراز واردات و صادرات با هم یکسان 
و قدری میزان صادرات بیشــتر است. همچنین در 
بودجه ارائه شــده نیز منابع بیشتر از مصارف بوده 
اســت. با توجه به درنظر گرفتن وضع موجود، اگر 
بخواهیم به سمت وضعیت مطلوب برویم هم میزان 
سرمایه‌گذاری که باید جذب شود و هم کارکرد در 
صادرات با ارزش افزوده بالا و مواردی از این دست، 

نیازمند تقویت بیشتر است.
حســینی با اشــاره به ارجاع طــرح اصلاح قانون 
چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجاری - صنعتی به 
کمیسیون اقتصادی تاکید کرد: از این رو طرح اصلاح 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
در کمیســیون اقتصادی بررســی شد و با این حال 
این طرح دارای نکات مثبت است، ولی هنوز جای 

کار دارد.
وی افزود: دبیر شورای عالی منطقه آزاد در این جلسه 
گفت که از نظر وی و دبیرخانه شورای عالی منطقه 
آزاد، نیــاز به بازنگری در قوانین وجود دارد. از این 
رو قرار بر این شد که یک کمیته مشترک متشکل از 
آقای ممکان و ســایر اعضای کارگروه این موضوع 
در کمیســیون اقتصادی، نماینده دبیرخانه شورای 
عالی مناطــق آزاد تجاری-صنعتی و نماینده مرکز 
پژوهش‌ها تشکیل تا یک ارزیابی دقیق‌تر به لحاظ 

آماری و میدانی در این زمینه صورت گیرد.
 همچنین مقرر شــد تا این کمیته با مطالعه تجارب 
کشــورها، یک دسته‌بندی مشخص در این بخش 
ارائه کنند تا بر مبنای این رویکرد به سمتی حرکت 
کنیم که برخی تعارضات و کاستی‌های قانونی را از 
میان برداریم. ضمن اینکه قرار شــد اگر در اجرای 
بخشی از قوانین فعلی هم کاستی وجود داشت، این 
کمیته، آن موارد را به کمیسیون اعلام کند تا نهایتا با 
دستگاه‌ه‌ای مرتبط در حوزه‌های مختلف جلسه‌ای 

برگزار کنیم.

در جلسه مشترک دبیر شورایعالی مناطق آزاد و کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح شد ؛ 

نشست چهارم روابط‌عمومی های جزیره کیش
 به میزبانی صداوسیما

توسعه کیش -     چهارمین نشست ادواری مدیران و مسئولان روابط عمومی های جزیره  
کیش به میزبانی صدا و سیمای مرکز کیش برگزار شد.

به گزارش توسعه  کیش، در این نشست که با حضور مدیرکل صدا و سیمای مرکز کیش، 
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش و مسئولان روابط عمومی 
های ادارات و نهادهای جزیره کیش برگزار شد داوود سیروس با بیان اینکه صدا و سیمای 
جزیره آمادگی دارد در هر موضوعی که نشاط اجتماعی را در پی داشته باشد بسته های 
محتوایی تهیه و تولید کند گفت: هر خدمتی که در راستای ارتقاء کیفیت زندگی و ویژند 
جزیره کیش باشــد از سوی صدا و ســیمای مرکز کیش برای پوشش و انعکاس مورد 

استقبال قرار می گیرد.
مدیرکل صدا و ســیمای مرکز کیش افزود: همه ما وظیفه داریم با معرفی ظرفیت های 
جزیره کیش ضمن کمک به جذب گردشگر، انگیزه های سرمایه گذاری و فعالیت در 

کیش را نیز ارتقاء دهیم.
سید ابراهیم هاشم ورزی سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش هم در این نشست بر لزوم هماهنگی بیشتر روابط عمومی ها با رسانه ها به ویژه با 
صدا و سیمای مرکز کیش در جهت توسعه فضای تعامل و انعکاس صحیح و دقیق اخبار 

و اطلاعات از بستر رسانه ها تاکید کرد.
در ادامه این نشســت در خصوص دو موضوع " روابط عمومی و اهمیت اطلاع رسانی 

به هنگام" و " روابط عمومی موفق" توســط ســالومه افلاکی مدیر اطلاعات و اخبار 
صداوسیمای مرکز کیش و مهدی هوشیار سردبیر خبر و خبرنگار این مرکز مطالبی ارائه 

شد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

دیدار دستیار اجتماعی رئیس جمهور با مددجویان 
تحت پوشش اداره بهزیستی کیش

توسعه کیش -     علی ربیعی بر رسیدگی به نیازهای 
خانواده های دارای معلولیت جزیره کیش تاکید کرد.

به گزارش توســعه کیش، در این دیدار که با حضور 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش  انجام شد دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور ضمن گفتگو با مددجویان 
دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی بر رسیدگی 

به وضعیت و مشکلات آنان تاکید کرد.
بر اســاس این گزارش، رحیم ســرهنگی نیز در این 
دیدار دستورات لازم در راستای رسیدگی و بررسی 
وضعیت این خانواده ها به سرپرست اداره بهزیستی 

ابلاغ کرد.
در ادامه، محمدرضا حیدرهایی گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته از سوی بهزیستی در حوزه توانبخشی 

و حوزه بانوان سرپرست خانوار ارائه کرد.
همچنین دســتیار اجتماعی رئیس جمهور و هیئت 
همراه  از مرکز جدید توانبخشی چند معلولیت کیش 
روز جهانی معلولین افتتاح خواهد شد بازدید کردند.خدمات جامع توانبخشــی تاسیس شده است و در کــه با همراهی بخش غیر دولتی و در راســتای ارائه 

 

 اولین پارک دریایی کشور در جزیره کیش  اولین پارک دریایی کشور در جزیره کیش 
ایجاد می شود ایجاد می شود 

به گزارش توسعه  کیش، در نشستی که با حضور مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در خصوص راه اندازی نخســتین پارک دریایی 

جزیره کیش برگزار شد.
رحیم سرهنگی با بیان اینکه ایجاد سایت های مصنوعی غواصی 
علاوه بر جذابیت گردشگری، با کاهش فشار از سایت های طبیعی 
به حفظ محیط زیســت دریایی کیش کمک می کند در خصوص 
تشکیل کارگروه توسعه گردشگری دریایی کیش دستور اقدام داد.

وی با اشــاره به لزوم ایجاد توازن دریایی وتوســعه گردشــگری 
دریایی و غواصی افزود: سازمان منطقه آزاد کیش در جهت توسعه 
گردشــگری دریایی و صیانت از محیط زیست دریایی جزیره و 
تحقق اجرای طرح پارک زیرآب کیش با خرید و آماده سازی لاشه 

یک فروند هواپیما، گام نخست را بر می دارد.
وی تصریح کرد: خرید این لاشه هواپیما در هیئت مدیره سازمان 
مصوب شده و همچنین علاوه بر آن، ایجاد سایت شهدای غواص 

بــا ادوات جنگی از دیگــر بخش های پارک زیرآب جزیره کیش 
اســت که به زیستگاهی برای مرجان ها و جاذبه ای برای غواصی 

تبدیل شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: توسعه گردشگری 
دریایی به ایجاد سایت های مصنوعی غواصی ختم نمی شود بلکه 
مجموعه ای از اقدامات شامل برپایی نمایشگاه عکس و رویدادهای 
تفریحی و ورزشــی است که با همکاری و مشورت اداره محیط 
زیست کیش و متخصصان این امور، فعالان حوزه دریایی و جامعه 

کلوپ داران انجام می شود.
رئیس اداره محیط زیست کیش هم با بیان اینکه پس از سالها گره راه 
اندازی پارک زیرآب و زیستگاه های مصنوعی برای حفظ زیستگاه 
های طبیعی با ایجاد شرایط مناسب برای ازدیاد مرجان ها توسط 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش باز شده است گفت: با راه اندازی 
سایت های مصنوعی فشــار از روی سایت های طبیعی برداشته 

می‌شود و محیط زیست دریایی کیش حفظ می شود.
دراین نشســت پس از طرح و بررســی موضوعات مرتبط با راه 

اندازی پارک زیرآب جزیره کیش، رحیم ســرهنگی در خصوص 
تدوین سند توسعه گردشگری دریایی، به روز رسانی جانمایی و 
طراحی ســایت غواصی برای غرق لاشه هواپیما، و ایجاد سایت 
غواصی شهدای غواص دستور پیگیری واجرا داد. گفتنی است در 
این نشست معاونان توسعه مدیریت و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش، رئیس اداره محیط زیست، رئیس و عضو جامعه کلوپ 
داران، کاظم بایرام بخش مستند ساز، عکاس و محقق خلیج فارس 

و سید علیرضا کاظمی مجری طرح مرجان حضور داشتند.

    توسعه کیش -  با پیگیری های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، اولین پارک دریایی کشور در آب‌های 
ساحلی جزیره راه اندازی می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

دعوت از سرمایه گذاران مشهدی برای ساخت و ساز  
در جزیره کیش

توســعه کیش -     اعضا انجمن صنفی کارفرمائی انبوه 
ســازان مسکن و ساختمان اســتان خراسان رضوی با 

شرایط و نحوه سرمایه گذاری در کیش آشنا شدند.
به گزارش توســعه  کیش،وحیــد زارع فکری معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش  که 
برای حضور در هشتمین نمایشگاه فرصت های سرمایه 
گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد به مشهد 
ســفر کرده اســت؛ با محمود پژوم رییس هیئت مدیره 
و ۳۴نفر از اعضا انجمن صنفی کارفرمائی انبوه ســازان 

مسکن و ساختمان خراسان رضوی دیدار کرد.
زارع فکری در این جلســه با بیان این که ایجاد افزایش 
دارایی، حفظ ســرمایه و سرمایه گذاری مولد از اهداف 
ســرمایه گذاران در فرایند سرمایه گذاری در هر منطقه 
اســت؛ خاطر نشان کرد: جزیره کیش مناسبترین مکان 
برای جذب ســرمایه گذاری است که اهداف سرمایه 

گذاران را محقق می سازد.
زارع فکری با اشاره به موقعیت جغرافیایی و آب و هوایی 
کیش و سفر سالانه دو و نیم میلیون نفر به جزیره کیش 
گفت: با گشایش دومین پایانه فرودگاهی پیشرفته کشور 
در کیش و زیرساخت های سرمایه گذاری و گردشگری 
بسترهای لازم برای جذب بیش از پیش سرمایه‌گذار فراهم 

شده است و این خود بیانگر روزهای درخشان برای این 
منطقه است . وی افزود :جذابیت های بیشمار گردشگری 
و دسترسی کیش به آب راه های آزاد جهانی،ورود اتباع 
خارجی بدون اخذ روادید،موقعیت استراتژیکی و نزدکی 
به مناطق نفت خیز عسلويه،برخورداری از منبع انرژی 
سوخت و گاز مستقل از سرزمین اصلی،دارا بودن خط 

هوایی مستقل و خطوط کشتیرانی با امکان حمل خودرو، 
سطح بالای امنیت و آرامش اجتماعی و پایین بودن سطح 
ناهنجاری های اجتماعی، کنترل نســبی آلاینده های 
محیط زیست،دسترسی و نزدیکی به بنادر و شهرهای 
بین المللی منطقه از جمله مزایای ویژه و منحصر به فرد 

منطقه آزاد کیش است.

توسعه کیش -   مهدی ذوقی با حضور در دفتر جامعه بازاریان و بازرگانان کیش، با 
هیئت مدیره این جامعه و مدیران بازارهای کیش دیدار وگفتگو کرد .

وی در این نشســت گفت؛ عملکرد امروز معاونت گردشگری را با توجه به میزان 
بازدید از بازارها ارزیابی می کنم .

معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش افزود؛ ترجیح این معاونت در اجرای 
رویدادها ، دریافت طرح و برنامه از بخش خصوصی است و معاونت گردشگری نیز 

با تمام توان و قدرت از ایده ها و برنامه های بازارها دفاع خواهد کرد .
ذوقی با یادآوری اینکه یکی از مهمترین جاذبه های گردشگر پسند کیش، بازارهای 

جزیره است، کم رونقی بازارها مهمترین آسیب به اقتصاد کیش ارزیابی کرد.
وی با اشــاره به اینکه آمادگی تأمین مالی برگزاری رویدادهای بازارها را داریم ، از 
مدیران بازارهای کیش خواست برنامه های خلاقانه خود را برای ایجاد رونق بازارها 
به معاونت گردشگری کیش ارائه تا مقدمات تأمین مالی و اجرای آن در دستور کار 

قرار گیرد.
ذوقی گفت: خلاقانه بودن، نوبودن و اثرگذار بودن ، ۳ شرط اصلی هر رویداد خواهد 
بود که قطعاً اجرای صحیح این برنامه ها ، تاثیر بسیاری در جذب گردشگر خواهد 

گذاشت.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش نیز در این دیدار گفت؛ مهمترین نیاز امروز 
جزیره کیش افزایش حضور تعداد گردشگر می باشد که اگر سازمان منطقه آزاد کیش 
در این زمینه برنامه ریزی مدونی نداشته باشد، مطمئناً کسب و کارها با چالش فراوانی 
مواجه خواهند شد. سادات نجفی با یادآوری ناترازی حاکم در حوزه های مختلف از 
جمله تعداد پروازها گفت؛ علاوه بر میزان حضور گردشگر، جذابیت در بازارها یکی 
از مسائل مهمی است که رویداد محور کردن آن با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش 

تاثیر فراوانی در رونق بازارها خواهد گذاشت.
وی  افزود ؛ با توجه به مشکلات پروازی موجود ، تقویت سفرهای زمینی از مهم‌ترین 
ترین اهداف جامعه بازاریان و بازرگانان کیش در جهت جذب گردشگر و بازگشت 

رونق به بازارهای کیش است که این موضوع در دست مطالعه و بررسی می باشد.
در ادامه این نشست، مدیران بازارهای کیش دغدغه های خود را با معاون گردشگری 

سازمان منطقه آزاد کیش در میان گذاشتند.

برای  تأمین مالی برگزاری رویدادهای بازارهای  کیش 
آمادگی داریم

معاون گردشگري سازمان منطقه آزاد يكش:

اعلام  حمایت ویژه از طرح‌های مرتبط با صنایع ها‌ی‌تک 
در مناطق آزاد 

توسعه کیش -   رضا مسرور گفت : از توسعه فعالیت 
صنایع های تک در مناطق آزاد حمایت خواهیم کرد.

های‌تک« حمایت ویژه نماید.
بــه گزارش  توســعه کیــش؛ وی عنوان کــرد: نقش 
فناوری‌های پیشرفته )هایتک( در اقتصاد ملی گسترده 
و متنوع اســت. فناوری‌های پیشــرفته شامل فناوری 
اطلاعات، بیوتکنولوژی، نانو فناوری، هوش مصنوعی، 
روباتیک و بسیاری از زمینه‌های دیگر می‌شود. تأثیر این 
فناوری‌ها در اقتصاد را می‌توان از جنبه‌ها و در زمینه های  

مختلفی بررسی کرد.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح 
کرد: اکنون متاسفانه بازارهای داخلی برای تولیداتی که 
با فناوری‌های پیشرفته تولید شده‌اند، محدود است به 
همین دلیل به رشد عرضه کمک چشمگیری نمی‌کند، 
بنابراین می‌توان گفت صنایع هایتک پلی به سوی تعامل 
و تجارت جهانی اســت که همین امر باعث بالا رفتن 
کیفیت محصولات و توان تولید داخلی و افزایش حوزه 

صادراتی می‌شود

بر این اســاس دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی آمادگی جذب هرگونــه طرح‌های ویژه و 
نوآورانه مرتبط با صنایع »ها‌ی‌تک« در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی را دارد و در این زمینه همه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی را مکلف به پشتیبانی های لازم جهت جذب 

سرمایه گذاری در این حوزه خواهیم کرد.

توسط دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت؛

رئیس مرکز بهداشت کیش :

توسعه کیش -   رئیس مرکز بهداشت کیش خواستار 
همــکاری اشــخاص حقیقی و حقوقــی در حوزه 

پیشگیری از بیماری های پشه آئدس شد.
به گزارش توســعه کیش،هشــتمین جلسه کمیته 
تخصصی پیشــگیری و مبارزه با بیماری های قابل 
انتقال از آئدس های مهاجم روز گذشــته  در ســالن 
اجتماعــات معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان 

منطقه آزاد کیش  برگزار شد.
در این جلســه اسدالله احمدی رئیس مرکز بهداشت 
کیش با قدردانی از همکاری های معاونت فرهنگی 
و اجتماعی و شــرکت ها، ادارات و نهادها در زمینه 
همکاری با این مرکز در مبارزه با پشه آئدس و بهسازی 
محیط گفت: مهمترین استراتژی ما آموزش به اقشار 

مختلف مردم است.
وی ادامه داد: دومین اســتراتژی ما کشف زود هنگام 
بیمار اســت و سومین و مهمترین سیاست ما، مبارزه 
تلفیق یافته با ناقلین اســت که بهسازی محیط در این 

استراتژی نقش تعیین کننده دارد.
احمدی با اشاره به برگزاری جلسه با تمامی جوامع، 
ادارات، نهادها و دســتگاه های مســتقر در کیش در 
خصــوص لزوم مبارزه با بیماری های پشــه آئدس 

گفت: بهســازی محیط در فراگیری تب دانگ مهم و 
تاثیر گذار است و در این میان باید اقشار مختلف مردم 

در مبارزه با پشه آئدس نقش آفرینی کنند.
رییس مرکز بهداشــت کیش گفت: با شــروع فصل 
بــارش در جزیره کیش امکان تکثیر پشــه آئدس به 
عنــوان ناقل بیماری تب دانگ افزایش می یابد که در 
ایــن زمینه تمهیدات لازم برای جمع آوری آب های 
ســطحی با همکاری شرکت عمران،آب و خدمات 

صورت پذیرفته است.
احمدی بهسازی محیط را مهمترین راه مبارزه با پشه 
آئدس توصیف کــرد و گفت: بدون آموزش جهت 
بهسازی محیط و مشارکت عمومی نمی‌توان به مبارزه 

با پشه آئدس رفت.
وی با اشــاره به راهکارهای ساده جهت جلوگیری 
از گســترش این پشــه در محیط، بیان کرد: سینی یا 
سطل زیر کولر، لاستیک‌های مستعمل و بلا استفاده، 
قایق‌های مستعمل و بلا استفاده، منبع‌های آب، ظروف 
آب پرندگان و زیر گلدانی از محل‌های مساعد رشد و 
تخم گذاری این پشه آلوده به ویروس هستند که از بین 
بــردن و جمع آوری این ظروف و خالی کردن مکرر 
آب آنها باعث می‌شــود پشه توانایی رشد و تکثیر را 

نداشته و از بین برود.
رئیس مرکز بهداشت کیش با بیان این که شناسایی و 
حذف زیســتگاه لاروی بهترین راهکار مقابله با پشه 
آئدس در کیش اســت؛ افزود:کیشوندان می توانند 
در صورت مشــاهده موارد عدم رعایت بهداشــت 
محیط زیست و مشاهده آب های راکد با سامانه ۱۹۰ 
رسیدگی به شکایات بهداشتی و ۱۳۷ شرکت عمران 

و خدمات تماس بگیرند.

با متخلفان در حوزه پیشگیری از بیماری های پشه آئدس 
برخورد خواهد  شد

حضور کیش در  نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و 
توانمندی های صادراتی مناطق آزاد ایران در مشهد

توسعه کیش -    با حضور استاندار خراسان، برخی 
مدیران عامل مناطق آزاد و سرکنســول کشورهای 
افغانستان و ترکمنستان هشتمین نمایشگاه فرصت 
های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی این 
مناطق و نمایشگاه بین المللی صادرات به کشورهای 

آسیای میانه و افغانستان در مشهد برگزار شد 
به گزارش توسعه  کیش،این نمایشگاه با حضور ۲۰ 
شــرکت کننده در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد 
با هدف ارائه آخرین بســترهای سرمایه گذاری در 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی و شناســایی ظرفیت 

های مغفول این مناطق برگزار شد.
در این نمایشــگاه در فضایی به وســعت یک هزار 
و ۸۰۰ متــر مربع و در ســالن عطــار محصولات، 
کالاهــای تولیدی و به روز خــود را نیز به بازدید 

عموم گذاشتند 
معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش و شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش نیز 

با حضور پررنگ در غرفه ۲۴ این نمایشگاه، فرصت 
مناســبی را برای حضور و آشنایی سرمایه‌گذاران و 

فعــالان اقتصادی با ظرفیت ها، مزیت ها و فرصت 
های سرمایه گذاری در جزیره کیش فراهم کردند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش- به گــزارش روابط 
عمومــی انجمــن صنفی دفاتــر خدمات 
مســافرتی ایران، حرمت‌الله رفیعی گفت: 
متاســفانه در روزهــای گذشــته تعطیلی 
فرودگاه‌ها و ابطال پروازها شرایط نابسمانی 
را برای مســافران داخلی و گردشــگران و 
مســافران خارج از کشور که قصد سفر به 

ایران داشتند ایجاد کرد.
او افزود: با اینکه مدیران فرودگاه‌های 
مهرآبــاد و امام خمینی )ره( اعلام کردند که 
تمامی پروازها به روال عادی بازگشــته اما 
ســاعتی بعد سازمان هواپیمایی کشوری از 
لغو پروازها خبر داد و چندین بار این چرخه 

تکرار شد.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 

مســافرتی ایران اعلام کــرد: بی برنامگی 
صورت گرفته درباره پروازها، خســارات 
مالی بســیاری به مردم و سفرهای آنها زده و 
مسافران و دفاتر خدمات مسافرتی را متضرر 

کرده است. 
او صــدور بخشــنامه‌های بدون اثر و 
کارشناســی‌ نشــده در بخش هوانوردی 
کشــور را از جمله مشکلاتی عنوان کرد که 
فعالیت دفاتر خدمات مســافرتی ایران را با 

چالش‌های متعدد مواجه کرده است.
بــه گفته رفیعــی، در اتفاقاتــی که با 
تصمیم ســازمان هواپیمایی کشــوری رخ 
داد، ایرلاین‌های کشــور که بیشتر آن ها هم 
خصوصی هستند و در همین ماجرا متضرر 
شــده اند، نتواســتند وضعیت ناپایدار را 

مدیریت کنند.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران تاکید کرد: وقتی مسافران 
به مقصد نمی‌رسند، وظیفه ایرلاین‌هاست 
که برای مســافران جامانده براساس قوانین 
و معاهدات وضع شــده با گرفتن هتل و در 
اختیار گذاشــتن وسایل حمل‌ و نقل جبران 

خسارت کنند که این اتفاق نیفتاده است. 
او گفت: امیدواریم دستگاه‌های نظارتی 
کشــور با ورود به این مســاله، مشکلات 
ایجاد شــده برای مردم و دفاتر مســافرتی 
را هر چه ســریعتر برطرف کنند. رفیعی با 
توضیح خسارت وارد شده به مردم و دفاتر 
مســافرتی با تصمیمات متناقض سازمان 
هواپیمایی کشور در لغو و ابطال خودسرانه 

پروازهــا به رغم اعلام برقرار بودن آن ها از 
سوی فرودگاه های کشور گفت: اگر طی 24 
ساعت روز 50 سفر اتفاق بیفتد و هر پرواز 
150 سرنشــین داشته باشد با ابطال پروازها 
متوجه خواهید شــد که حجم ســفرهای 
کنسل شده چه میزان خسارت به‌دلیل عدم 
بازگشــت به موقع مردم و اقامت در کشور 

دیگر برای مسافران ایجاد کرده است. 
به همین دلیل از وزیر راه و شهرسازی 
تقاضــا داریم اهتمام جدی در ســاماندهی 
وضعیت مدیریتی هوانوردی کشور داشته 
باشــد. چون شــرایط به گونه ای شده که 
سیستم حمل و نقل هوایی کشور به‌ راحتی 
حقــوق مردم را ضایع می‌کند و مســئولان 
هنوز نتوانسته‌اند راه حل مناسبی برای حل 

این مشکل درنظربگیرند.
رفیعی با تاکید بر تاثیر منفی تصمیمات 
ســازمان هواپیمایی کشــوری بــر دفاتر 

مسافرتی و موضوع سفر در داخل و خارج 
از ایران اعلام کرد: متاسفانه دفاتر مسافرتی 
ایران در بدترین شرایط ممکن به‌سر می‌برند 
و این وضعیت به‌قدری نابســامان است که 
در زمان کرونا هم تا این حد در حق صنعت 
گردشگری کشور و فعالین این حوزه ظلم 

نشده بود.
رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی 
ایران اعــام کرد: در هفته‌های اخیر فعالان 
صنعت گردشــگری به دلیــل تصمیمات 
غلط و اشــتباه بخش حمــل و نقل هوایی 
 کشــور دچار آشــفتگی و از هم پاشیدگی 

شدند. 
او با اشــاره به شعار امسال مقام معظم 
رهبری مبنی بر جهش تولید با مشــارکت 
مردم اعلام کرد: حضرت آقا شــعار امسال 
را تاکید بر جهش تولید با مشــارکت مردم 
عنوان کرده اســت مگر غیراز این است که 

مــردم همان بخش‌ خصوصی هســتند. اما 
چرا بدتریــن جفا در حق بخش‌خصوصی 
می‌شــود و برخلاف نظــر رهبری با بخش 

خصوصی رفتار می‌شود؟
رفیعی گفت: با توجه به اینکه ریاست 
قوه قضائیه بر مشــارکت بخش خصوصی 
تاکیــد دارد ما نیز از قوه قضائیه اســتمداد 
می‌کنیــم که راهی پیش پای فعالان صنعت 
گردشــگری بگذارد. چــون واقعا فعالین 
بخش خصوصی گردشــگری از دولت و 

قوه مجریه کاملا ناامید هستند.

رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با تاکید 
بر این که گردشگری راه نجات اقتصاد کشور 
اســت افزود: رویکرد اقتصادی کشورهای 
جهان نیز بر پایه صنعت گردشگری تعریف 
شده اســت.  چون گردشگری تنها صنعتی 
اســت که بدون آن که سربار دولت ها باشد 
ارزآوری دارد. امــا متاســفانه در ایران این 
موضوع مورد غفلت واقع شــده اســت و 

دولت هم توجهی به این صنعت ندارد.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران در پایان با گلایه از وزیر راه 
و شهرســازی در بی توجهی به مشکلات 
بخش خصوصی صنعت گردشگری کشور 
اعلام کرد: از وزیر راه و شهرســازی انتظار 
می رفت بلافاصله جلسه ای با فعالان بخش 

خصوصی گردشــگری کشور که بیشترین 
ارتبــاط را با حوزه کاری ایشــان داشــتند 
تشــکیل دهند تا درد آن هــا و موانع پیش 
روی فعالیت آن ها در زیرمجموعه خود را 
احصاء و برای مرتفع کردن این مشــکلات 
اهتمام جدی داشته باشــد. متاسفانه وزیر 
راه و شهرســازی هیــچ توجهــی به این 
موضوعات نــدارد و به همین دلیل فعالین 
بخش خصوصی در صنعت گردشــگری 
 ایران با مشکلات پیش آمده از دولت ناامید

 شده اند.

توسعه کیش-  راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان از سوی نمایندگان 
شرکت‌های گردشگری دو کشور بررسی شد و رایزن فرهنگی ایران در عشق‌آباد نیز بر تسهیل 

در روند سفر بین دو کشور تاکید کرد.
همایش مشترک بررســی راهکارهای توسعه گردشگری جمهوری اسلامی ایران و 
ترکمنســتان با حضور گلشاد باکی یوا، قائم مقام معاون وزیر فرهنگ ترکمنستان در حوزه 
گردشــگری، نوید رســولی، رایزن فرهنگی ایران در ترکمنستان و نمایندگان شرکت‌های 
گردشگری دو کشور ایران و ترکمنستان در سالن همایش‌های آکادمی هنری شهر عشق‌آباد 
برگزار شــد. »گلشــاد باکی یوا«، قائم مقام معاون وزیر فرهنگ ترکمنستان به توسعه روابط 
دو کشــور اشاره کرد و گفت: روابط دو کشور ایران و ترکمنستان همواره با حایت مقامات 
عالی دو کشــور در حال توسعه و گسترش بوده است.  رایزن فرهنگی ایران در ترکمنستان 
نیز گفت: اولین همایش بررسی راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان درحالی 
برگزار می‌شــود که هدف از این همایش، بررســی راهکارهایی است که می‌تواند به روند 
توسعه صنعت گردشگری بین دو کشور ایران و ترکمنستان کمک بسزایی کند. به عبارت 
دیگر، تنها با تحقیق و پژوهش است که می‌توان به بازگویی و بازنگری رخدادها و رویدادها 
و نیز راهکارهایی دست یافت که بتواند به عامل مهم توسعه در زمینه‌های مختلف کمک کند 

و این مهم از طریق برگزاری همایش‌ها و سمینارها در حوزه فرهنگ و هنر میسر می‌شود.
رسولی به صنعت گردشگری به عنوان یک صنعت سودآور و پاک اشاره کرد و یادآور 
شــد: گردشــگری در جهان مدرن امروزی یکی از صنایع پرسود در میان صنایع بزرگ دنیا 
محسوب می شود و رقابتی تنگاتنگ با صنایع مهم دارد و چه بسا به دلیل آلایندگی سایر صنایع 
پرسود صنعتی، صنعت گردشگری به عنوان یک صنعت پاک دارای مزایای بیشتری نیز هست 
و در هر کجا که صنعت گردشگری رونق گرفته منافع اقتصادی کلانی برای آن کشور یا آن 
منطقه به دنبال داشته است. توسعه گردشگری می‌تواند، عامل رشد و شکوفایی صنایع دیگر از 
جمله صنایع دستی، صنایع نساجی، صنعت جواهرسازی، صنایع تولید مبلمان و دکوراسیون 
منزل و ... شود و عاملی کارا و مؤثر در کاهش فقر، اشتغال زایی و برقراری عدالت اجتماعی 
باشد. او در ادامه با اشاره به برخی مؤلفه‌ها در صنعت گردشگری، گفت: در پژوهش‌هایی که 
صورت گرفته است در صنعت گردشگری، رضایت از سفر با متغیرهای تحصیلات، مبدأ 
سفر، انگیزه تجربه جدید، اصالت جاذبه‌ها، رضایت از اقامتگاه و مؤلفه‌های آن، رضایت از غذا 
و رستوران و مؤلفه‌های آن، رضایت از خرید و صنایع دستی و مؤلفه‌های آن، رضایت از مردم، 
رضایت از امنیت و رضایت از راهنمای سفر، ارتباط معناداری وجود دارد. رسولی اظهار کرد: 
بسیاری از این مؤلفه‌ها برای گردشگران در دو کشور ایران و ترکمنستان وجود دارد که مردم 
دو کشور را با توجه به وجود مشترکات تاریخی، دینی و فرهنگی بسیار علاقه‌مند به سفر به 
کشورهای یکدیگر می‌کند. به نظر می‌رسد آن‌چه می‌تواند موجب تسهیل در این روند شود، 
توجه دولتمردان به وضع قوانین آسان‌تر برای توسعه این صنعت است. رایزن فرهنگی ایران 
در ترکمنستان بیان کرد: امیدواریم با برگزاری چنین همایش‌هایی بتوانیم گامی مؤثر در ایجاد 
تسهیلات بیشتر و توسعه گردشگری دو کشور ایران و ترکمنستان برداریم. در ادامه نمایندگان 
برخی شرکت های گردشگری ایرانی حاضر در همایش به بیان نقطه نظرات خود پرداختند. 
این نشست درحالی برگزار شد که ایران و ترکمنستان اواخر هفته گذشته دومین نمایشگاه 

گردشگری دو کشور را برگزار کردند.
دو کشور از سال گذشته درحالی تعاملات گردشگری را جدی‌تر به مذاکره گذاشته‌اند 
که صدور ویزا و تردد از مرز ترکمنستان از جمله موانع اصلی گردشگری بین دو کشور به 
شــمار می‌آید. سفر به ترکمنستان و دریافت ویزای این کشور بدون دعوتنامه و هماهنگی 
با آژانس‌های مسافرتی ترکمنستان، تقریبا غیرممکن است، ویزای ترکمنستان با این شرایط 
گاهی تا ۲۰۰ دلار برای یک نفر خرج برمی‌دارد و به گفته آژانس‌دارها، طول مدت صدور آن 

به همراه دعوتنامه بین ۲۵ روز تا یک ماه زمان می‌برد.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران:

لغو پروازها خسارت سنگینی به 
مردم و دفاتر مسافرتی وارد کرد
رئیس انجمن دفاتر خدماتی مســافرتی ایران در واکنش به توقف ناگهانی پروازهای داخلی و 
خارجی و تصمیمات متناقض بخش هوانوردی کشــور در برقراری و ابطال پروازهای داخلی 
و خارجی که با عدم پاســخگویی ایرلاین‌ها و سازمان هواپیمایی کشوری مواجه شد و نتیجه 
آن در دو روز گذشــته بلاتکلیفی و متضرر شــدن مسافران و آژانس‌های مسافرتی شد، اعلام 
کرد: ســرگردانی مردم و آژانس‌ها به‌دنبال تصمیمات ناگهانی و ابطال پروازها وضعیتی را 
فراهم کرد که دفاتر مســافرتی ایران در بدترین شــرایط ممکن قرار گرفتند و به همین دلیل از 
قوه قضائیه تقاضا داریم برای حل مشکلات موجود با برنامه ای موثر راهی پیش پای مردم و 

بخش‌خصوصی بگذارد. چون واقعا از قوه مجریه ناامید شده ایم.

در همایش مشترک بررسی راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان تاکید شد؛

راه سفر بین ایران و ترکمنستان 
آسان شود

توسعه کیش- چاقوسازی از هنرهای 
اصیل و ماندگار مردم استان زنجان است که 
فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سرگذاشته 
و هم اکنون برای طی مسیر رو به رشد خود 

به حمایت همه جانبه مسوولان نیاز دارد.
از زمان‌هــای بســیار دور همواره، نام 
زنجــان برای هر شــنونده‌ای تداعی کننده 
چاقوهای با کیفیت و مرغوب بوده اســت 
که به دست هنرمندان و صنعتگران چاقوساز 

زنجانی تولید می‌شود.
طبق بررســی‌ها و مدارک به دســت 
آمــده، اعلام تاریخ دقیق و قطعی زمان آغاز 
این صنعت در اســتان زنجان میسر نیست، 
بنابر اسناد تاریخی، قدمت چاقوی زنجان به 
دوران مردان نمکی بر می‌گردد چون چاقو 
یکی از اشیایی است که کنار مردان نمکی پیدا 

شده و در استان زنجان قدمت بالایی دارد.
چاقوی مزبور را می‌توان به عنوان اولین 
و قدیمی‌ترین ســند موثق به دست آمده در 
خصوص صنعت چاقوسازی زنجان نام برد، 
چاقوهای زنجــان با ویژگی‌هایی همچون 
ظرافت، تناسب، آبکاری تیغه، قدرت برش 
و داشتن استادکاران این فن در گذشته و حال 

از شهرت فراوانی برخوردار است.
بنا بر همین بررسی ها، در دوره صفویه 
اســتادانی چون عبدالغفار سکاک در زمینه 
چاقوسازی زنجان نقش مهمی در رونق این 
صنعت مهم داشته‌اند. معروفترین چاقوها در 
دوره حکومت قاجار چاقوهای "کرِنِد" و یا 
چاقوهای ساخت حسن استاد زنجانی بوده 
است. از جمله مدارک موثق دیگر از سازمان 
اســناد و کتابخانه ملی می‌توان به مکاتبات 
و یک برگ صورتجلســه چاقوســازان در 
تاریخ ۱۳۲۳ شمســی اشاره کرد که در این 
سند، اسامی و امضای ۳۱ نفر از چاقوسازان 
زنجانی قید شده است. پس از گذشت سال 
ها صنعت چاقوســازی این اســتان با فراز 
ونشیب فراوان به مسیر خود ادامه می دهد، 
هر چند استادکاران با ارائه کارهای فاخر نام 
خود را جاودانه کرده و برخی دیگر با دستان 
زبردســت خویش در حــال حفظ این هنر 

اصیل برای آیندگان هستند.
استادکاران این رشته هنر دستی اصیل 
با توجه به سلیقه متقاضیان، مدلهای متنوعی 
از چاقوها را در ابعاد و اشکال متفاوت تهیه و 
به بازار عرضه می‌کنند که در برخی موارد به 
لحاظ تزئینات ویژه بر روی دسته آن، جنبه 

نمایشی و موزه‌ای نیز دارد.
فعالیت ۲ هزار کارگاه صنایع دستی در 

زنجان
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اداره کل میــراث فرهنگی، ‌گردشــگری و 
صنایع دســتی استان زنجان با بیان اینکه هم 
اکنون حدود ۲ هزار کارگاه بزرگ و کوچک 
در اســتان زنجان فعال است، گفت: به طور 
معمول چاقوسازان زنجانی نام خود را روی 
تیغه چاقو حک می‌کنند و هر چاقوســازی 

برای خود یک نشان و مهر دارد.
سید میکائیل موسوی افزود: جواهر، 
ملیله، صدف و عاج از تزئیناتی است که این 
هنرمنــدان در تولیدات خود به کار می‌برند 

و از چاقوهــای کوچک تزئینی که به عنوان 
جا کلیدی اســتفاده می‌شود تا شمشیرهای 
بزرگ در کارگاه‌های چاقوســازی زنجان 
تولید می‌شود. وی اضافه کرد: دسته چاقوها 
نیز محل هنرنمایــی هنرمندان این صنعت 
است که با نشاندن جواهر و حکاکی کردن 

نقوش در هر چه زیباتر و منحصر به فرد 
شدن اثر خود می‌کوشند، حالت فنری، 
تیزی دائمی و در نهایت خوش دســتی 
از خصوصیات چاقوهای زنجان است.

ایــن مســوول ادامــه داد: انواع 
چاقوهــای زنجان با توجه به ابتکارات 
و خلاقیت صنعتی اســتادکاران دارای 
فرم‌های مختلف اســت و آنهــا را به 
۲ دســته چاقوی ســاده یا معمولی و 
چاقوهــای مرکب و پیچیــده می‌توان 

تقسیم‌بندی کرد.
وی با بیان اینکه بیشتر چاقوهای 
کلکسیونی صادر می‌شود و چاقوهای 
جیبــی و قلم تراش اســتان زنجان از 
لحاظ زیبایــی و تزئین و از نظر تیغه و 
آبــکاری همتا ندارد، گفت: در شــهر 
زنجان دانش ســاخت بیش از ۴۰ نوع 
چاقو در بین اســتادکاران وجود دارد و 
اغلب هنرمندانی که در ســاخت چاقو 

متبحر هســتند در ساخت قلمتراش و انواع 
چاقوهای آشپزخانه و قندشکن نیز مهارت 

ویژه‌ای دارند.
معاون صنایع دستی استان زنجان ادامه 
داد: هم اکنون چاقوهای تزئینی کلکسیونی 
بیشتر به کشورهای عربی و اروپایی، شمشیر 
به کشــورهای عربی و چاقــوی جیبی به 

کشورهای اروپایی و عربی صادر می‌شود.
به گفتــه وی، در حــال حاضر انواع 
مختلــف چاقوهای تولید شــده در زنجان 
در بازارهــای داخلــی و خارجــی عرضه 
می‌شود که شــامل انواع چاقوهای ضامن 
دار )معمولی، مغزی و فشــاری(، کاردهای 
شــکاری و صحرایی و آشپزخانه، چاقوی 
قصابی، باغبانی و پیوندزنی، انواع ساتور و 
کارد کبــاب پزی، قلمتراش )یک تیغه و دو 
تیغه( و انواع قندشکن بزرگ و کوچک قلم 
تراش زنجان به عنوان اولین چاقوی دارای 

قابلیت تیزی زیاد و استحکام در تراش انواع 
نیِ، بامبو و خیزران هستند.

ایــن مســوول بــا تاکید بــر اینکه 
خدمت‌رســانی به صنعتگــران، احصای 
مشــکلات صنعتگران چاقوســاز، ایجاد 
زمینــه فــروش و بازاریابــی محصولات 

صنایع‌ دستی، برگزاری دوره‌های آموزشی 
صنایع‌ دســتی برای شاغلان فعال در رشته 
چاقوسازی از برنامه های این اداره کل است، 
خاطر نشــان کرد: حمایت از صنعتگران با 
اعطای تســهیلات کم‌بهره و توســعه بیمه 
صنعتگــران از اولویت‌های کاری اداره‌ کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 

استان زنجان است.
به گفته موسوی، برای حفظ، نگهداری 
و احیــای صنعت چاقوی زنجــان باید با 
ترغیب و تشــویق فرزندان و جوانان و افراد 
علاقه‌مند به این رشته از این صنعت حمایت 
کرد. نماینده توسعه خوشه چاقوی زنجان 
نیز با بیان اینکه هم اکنون حدود ۶۵۰ کارگاه 
چاقوسازی در زنجان فعال است، ادامه داد: 
۲ هزار و ۶۰۰ نفر صنعتگر چاقوســازی در 
اســتان از طریق این صنعت امرار معاش می 
کنند که جمعیت زیادی را به خود اختصاص 

داده است. محمد علی معجونی با بیان اینکه 
عمده مشکل این صنعت به نوع فناوری آن 
بــاز می گردد، افزود: در زمان حاضر در این 
صنعت دستگاه تخصصی چاقوسازی وجود 
ندارد و دستگاه های مورد استفاده مکانیکی 

بوده که چندان مطلوب نیست.
وی با بیان اینکه وجود دســتگاه 
های تخصصی برای تولید انواع چاقو 
مهم و ضروری اســت، اظهار داشت: 
دســتگاه لیزری هم که اکنــون مورد 
استفاده قرار می گیرد برای موارد دیگر 
کاربرد دارد به طوری که این وسیله در 
کشــورهای دیگر به دلیل حرارت بالا 

مورد استفاده قرار نمی گیرد.
این مســوول با بیان اینکه توسعه 
چاقوسازی در اســتان نیازمند وجود 
بنــگاه و صنف گســترده ای اســت، 
ادامه داد: اغلب هنرمندان این رشــته به 
صورت انفرادی و با چند شاگرد فعالیت 
می کنند. وی با بیان اینکه میزان رقابت 
در صنعت چاقوســازی زنجان بسیار 
بالاســت، اضافه کرد: بــه دلیل وجود 
تولیدات بالا قدرت چانه زنی و فروش 
اقلام تولیدی نیز زیاد است که به نوعی 

می تواند قیمت را تعیین کند.
نماینده توسعه خوشه چاقوی زنجان با 
بیان اینکه طبق برنامه ریزی ها و با همکاری 
اتحادیه چاقوسازی درصدد استانداردسازی 
چاقوی زنجان هستیم، ادامه داد: در مرحله 
اول استانداردهای تشویقی در زمینه تولیدات 
انواع چاقوی اســتان مد نظر قرار گرفته که 
پس از توزیع آن در سطح کشور و دستیابی 
به نتایج مدنظر برای صادرات آنها نیز اقدام 

خواهیم کرد.
حمایت  نیازمند  زنجان  چاقوی  صنعت 

جدی مسوولان
هادی فضلی از جمله هنرمندان مطرح 
چاقوسازی استان است که بیش از ۳۴ سال 
به این حرفه اشتغال دارد، او در این خصوص 
گفت:از سال ۶۸ از دوران نوجوانی وارد این 
هنر شــده ام و تاکنون در این هنر مشغول به 

کار هستم.
وی با بیــان اینکــه از کودکی به این 

رشته علاقه داشتم و با این ذهنیت وارد هنر 
چاقوسازی شدم، اضافه کرد: اگر قرار باشد 
مجددا شــغلی را انتخــاب کنم قطعا همان 

چاقوسازی است.
ایــن هنرمند با ســابقه زنجانی با بیان 
اینکه حدود ۵۰ ســال ســن دارم و با علاقه 
به کارم عشق می ورزم، ادامه داد: نه تنها من 
بلکه بسیاری از هنرمندان این رشته با عشق 
و علاقه وارد این کار شده اند و به قول یکی 
از هنرمندان فقید چاقوسازی استان، عشق و 

علاقه است که چاقو را می سازد.
فضلی بــا بیان اینکه ایــن هنر اصیل 
زنجانی ها با مشــکلات متعددی دست و 
پنجه نرم می کند، افزود: طی جلساتی که با 
دستگاه های متولی از قبیل میراث فرهنگی، 
مسوولان خوشه چاقو و همچنین اتحادیه 
چاقوسازان داشــته ایم در مورد مشکلات 
این صنعت سخن گفته ایم. وی با بیان اینکه 
برخی ها برای ســاخت چاقو از مواد اولیه 
نامرغوب استفاده می کنند که موجب آسیب 
به این صنعت می شــود، اضافه کرد: اگرچه 
در ســال های گذشته چاقوی زنجان رونق 
خوبی گرفته اما مدتی است که افراد سودجو 
با فــروش چاقوهای بــی کیفیت درصدد 

تخریب وجهه این هنر اصیل هستند.
این هنرمند چاقو ساز با سابقه زنجانی 
با تاکید بر اینکه چاقوی این استان متعلق به 
یک فرد یا گروه نیست و به تمامی مردمان آن 
تعلق دارد، ادامه داد: اغلب مردم، این استان 
را با نام چاقو می شناسند و در این میان نبود 
بازرسی و نظارت های جدی بر این صنعت 
نیز خدشه ای به تولیدات با کیفیت چاقو وارد 
کرده است. وی با تاکید بر اینکه هرچند انواع 
مختلف چاقو وجود دارد اما نوع مرغوب‌تر 
آن به مراتب گرانتر است، اظهار داشت: طی 
جلساتی با دانشگاه آزاد مقرر شد تا چاقوی 

زنجان برند سازی و استاندارد سازی شود.
فضلی بــا بیــان اینکه برندســازی 
چاقوســازی می تواند آثار خوبی را به دنبال 
داشته باشد، افزود: نبود بسته بندی با کیفیت 
از دیگر مشــکلات این صنعت به شمار می 
رود. وی با بیان اینکه نبود درآمد کافی، ورود 
علاقه مندان به رشته چاقوسازی را با چالش 
مواجه کرده اســت، اضافه کرد: ســاخت 
چاقــوی زمان زیادی می برد ، بنابراین برای 
کســانی که تازه به این کار وارد می شــوند 

سخت بوده و درآمد کمتری دارد.
این هنرمنــد زنجانی با تاکید بر اینکه 
کارهای فاخر و برجســته چاقو را می توان 
به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر کرد، 
گفت: نبود بازار مناسب و همچنین مشکل 
بیمه نیز عاملی در جذب نشــدن فعالان این 
عرصه است.وی با بیان اینکه مسوولان بیش 
از گذشــته از هنر اصیل و ماندگار چاقوی 
اســتان حمایت کنند، خاطر نشان کرد: این 
صنعت و این هنر پیشینه بسیار برجسته ای 
دارد و امیدواریم مســئولان از این صنعت 
حمایت کنند تا صنعتگران این عرصه بتوانند 
با خیال راحت تولیدات خود را به سراســر 
کشور و یا به خارج به راحتی و بدون دغدغه 

صادر کنند.

صنعت چاقوسازی زنجان نیازمند حمایت همه جانبه

ر حال حاضر انواع مختلف چاقوهای 
تولید شده در زنجان در بازارهای داخلی و 
خارجی عرضه می‌شــود که شامل انواع 
چاقوهای ضامــن دار )معمولی، مغزی و 
فشــاری(، کاردهای شکاری و صحرایی و 
آشــپزخانه، چاقوی قصابی، باغبانی و 
پیوندزنی، انواع ساتور و کارد کباب پزی، 
قلمتراش )یک تیغــه و دو تیغه( و انواع 
قندشکن بزرگ و کوچک قلم تراش زنجان 
به عنــوان اولین چاقــوی دارای قابلیت 
تیزی زیاد و استحکام در تراش انواع نِی، 

بامبو و خیزران هستند.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
تاکید کرد: وقتی مســافران به مقصد نمی‌رسند، وظیفه 
ایرلاین‌هاســت که برای مســافران جامانده براساس 
قوانین و معاهدات وضع شده با گرفتن هتل و در اختیار 
گذاشتن وسایل حمل‌ و نقل جبران خسارت کنند که این 

اتفاق نیفتاده است. 
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش-افرادی کــه ذهن باز 
دارند به جای این که بخواهند نظراتشــان را 
به دیگران اثبات کننــد یا دیگران را متقاعد 
نمایند که حرفشــان درست است با منطق و 
تفکــر پیش می روند و همیشــه با رویی باز 
و صبوری و بدون تعصب پذیرای شــنیدن 
نظرات مخالف هســتند.  افــرادی که ذهن 
بــاز دارند با همه نظرات مخالف ، محترمانه 
رفتار میکنند و میتوانند نسبت به آنها احساس  
همدلی داشــته باشــند. ذهن بــاز یکی از 
ویژگیهای مثبت شخصیتی است که منجر به 
تعاملات اجتماعی بهتر و پیشرفت در زمینه 
های مختلف می شــود. حتما برایتان پیش 
آمده اســت که هنگام بحث کردن با برخی 
افراد متوجه می شــوید که در مقابل شنیدن 
واقعیت مقاومت میکند و عصبی میشوند و 
به درســتی عقیده شان تاکید دارد و از سویی 
دیگر افرادی را هم دیده باشــید که با شنیدن 
حرفهــای خلاف باورهایشــان به دقت به 
حرف شــما گوش میدهند و با منطق حفها 
را تحلیل می کنند و اگر چیزی که شنیده اند 
درســت باشد ، آن را می پذیرند. تفاوت این 
دو دســته در  باز بودن و بسته بودن ذهنشان 
اســت.  داشتن ذهن باز به این معنی است که 
افراد در هر شــرایطی آماده پذیرش مطالب 
تــازه و تجربیات جدید باشــند و به دنبال 
طی کردن مســیر های تکراری نباشند. ذهن 
باز از دیدگاه روان شناســی به معنی آمادگی 
بررســی دیدگاه های مختلــف درباره یک 
موضوع اســت. تعریف دیگر باز بودن ذهن 
، پرســیدن سوالات و دنبال کردن اطلاعاتی 
اســت که باورها ، الگوها و چارچوب های 
فکری قبلی را به چالش بکشد. باز بودن ذهن 
میتواند مزیت های زیادی به زندگی کاری و 
شــخصی افراد اضافه کند و به آن ها کمک 
میکند که بدون قضاوت ، مسائل مختلف را 
بررسی نمایند و بدون جانب داری ، از مزیت 
های تفکر انتقادی استفاده کنند. داشتن یک 
ذهن باز به این معنی اســت که تفکر صفر و 

صدی نداشته باشید و همه چیز را سیاه و سفید 
نبینید ، بین صفر و صد اعداد بســیار زیادی 
است همانطور که بین سفید تا سیاه طیف های 
بسیار زیاد خاکستری قرار گرفته اند. باز بودن 
ذهن به شما امکان میدهد که از حاشیه امنتان 
بیرون بیایید و به دنبال تجربیات جدید بروید 
و با خلاقیت بیشتری به حل مسائل بپردازید. 
ویژگی شــخصیتی افرادی که ذهن باز 

دارند
با توجــه به یک ســری ویژگی های 
شخصیتی خاص متوجه خواهید شد که آیا 
افراد ذهن باز دارند یا ذهن بســته .  مشــتاق 
شــنیدن نظرات دیگران هستند. از به چالش 
کشــیدن ایده ها و باورهایشان ابایی ندارند. 
از اشتباهشــان عصبانی نمی شوند. توانایی 
همدلــی و درک افراد دیگر را دارند.  به نظر 
و تفکــرات دیگران فکــر میکنند.  علیرغم 
دانش و تخصصی که دارند متواضع هستند. 
معتقدنــد آزای بان حق همه اســت و حتی 
عقاید مخالفشــان را مــی پذیرند و آن ها را 

بررسی می کنند.
آیا من ذهن بازی دارم؟

برای تشخیص این که ذهن بازی دارید 
یا بســته میتوانید موضوعــی بحث برانگیز 
را انتخــاب کنید. مثلا در مورد گرم شــدن 
کره زمیــن و تغییرات اقلیمی یــا قوانین و 

محدودیت های شهروندی.  
قبل از شروع بحث گرایش خودتان را 
مشــخص کنید و روی کاغذ بنویستید تا آن 
را تغییــر ندهید.  حــالا نظر افراد مختلف را 
بخوانید و نظر دوســتان و آشنایان را در این 
مورد بپرسید.  اســتدلالهای مختلف درباره 
موضوع را بررســی کنیــد و در صورت نیاز 
آن ها را یادداشت نمایید.  با نظرات مختلف 
چطور برخورد می کنید؟ آیا میخواهید حرف 
خودتان را به کرسی بنشانید یا می خواهید با 
استدلال های منطقی طرف مقابل را متقاعد 
کنید؟ شاید خودتان بعد از بررسی استدلال 
های دیگران متقاعد شــده اید که نظرشــان 

درست اســت.  این تمرین ساده است ولی 
نیــاز به صبر و حوصلــه دارد و در نهایت به 
شما نشــان میدهد فردی متعصب هستید یا 

ذهن بازی دارید. 
 تفاوت افراد متعصب با افرادی که ذهن 

باز دارند
افــرادی که متعصب هســتند و روی 
اعتقاداتشان پافشاری میکنند درست در مقابل 
افرادی قرار می گیرند که ذهن باز دارند. افراد 
متعصب فقط به نظرات خودشــان اهمیت 
میدهنــد و توجهی به نظرات دیگران ندارند 
و در صورت شــنیدن نظرات مخالف ، او را 
تحقیر میکنند و به او توهین می نمایند. گاهی 
اوقات افراد در برخی موارد ذهن بازی دارند 
ولی در دیگر موارد متعصب می شوند.  مثلا 
فردی که در محیط کاری به شدت خلاق است 
و با ذهنی باز از ایده های مختلف استقبال می 
کند میتواند در مورد باورهای مذهبی فردی 
متعصب باشــد و هیچ نظر مخالفی را قبول 
نداشته باشــد. از سویی دیگر نمیتوان گفت 
افرادی که ذهن بــازی دارند به هیچ چیزی 
اعتقاد ندارند و هر چیزی که می شوند را می 
پذیرند. افرادی که ذهنی باز دارند ، اعتقادات 
خودشان را دارند ولی می توانند دیدگاههای 
مختلف را در  نظر بگیرند و بدون تعصب آن 

ها را بررسی کنند.
چنیــن افرادی حتی ممکن اســت در 
برخی موارد که با بررسی منطقی به این نتیجه 
رسیده اند که مخاطبشان اشتباه میکند و بهتر 
است نظر درست را بداند ، تلاش میکنند که 

دیگران را با نظر خودشان همراه نمایند. 
وی باز بودن ذهن عوامل موثر ر

انسان ها با ذهن باز به دنبا می آیند ولی 
تربیت ، محیط اطراف و تجربیات زندگی آن 
ها را به ســمت متعصب شدن سوق میدهد ، 
مواردی که میتواند روی باز بودن ذهن تاثیر 
بگذارد ، عبارتند از : یک سری از ویژگی های 
شخصیتی مثل باز بودن ذهن یا متعصب بودن 

اکتسابی است. 

 تخصــص و دانــش : افــرد معمولا در 
حوزه تخصصی خودشــانرفتاری متعصبانه 
تــر دارند مگر در مواردی که شــخصی که 
صحبت میکند را در آن زمینه تخصصی بهتر 
از خودشــان بدانند. معمولا فردی که تصور 
میکند در حوزه ای تخصصی بهتر از دیگران 
است احتمال این که پذیرنده نظرات دیگران 

باشد ، کاهش پیدا میکند.
پذیرفتــن عدم قطعیــت : افرادی که 
قبول دارند هیچ چیز قطعی نیست و واقعیت 
میتواند با گذشت زمان و افزایش اطلاعات و 
تغییر تجربیات ، دگرگون شود  ، راحت تر می 
توانند  ذهن بازداشــته باشند و آماده پذیرش 

چالش های  جدید خواهند شد.
مزایای فکر و ذهن باز

باز بودن ذهن باعث می شود دیدگاهی 
خوشبینانه تر به زندگی داشته باشید و در برابر 
مشکلات انعطاف پذیریتان افزایش پیدا کد و 
بتوانید مسائل زندگی را راحت تر حل کنید.

فکر باز میتواند از نظر شخصیتی و کاری 
، مزایای زیادی برای افراد داشــته باشد و آن 

ها را در مسیر پیشرفت قرار دهد از جمله : 
داشتن دید باز : فردی که ذهنی باز داشته 
باشــد میتواند به طور پیوسته درباره جهان ، 
زندگــی و حتی خــودش چیزهای جدید 
بیامــوزد و دیدگاه های متفاوتی را بدســت 

آورد. 
 افزایش اشتیاق برای تجربیات جدید : 
داشتن ذهن باز باعث می شود که افراد توانایی 
پذیرش چالش های جدید را داشــته باشند  
و مشــتاق بدســت آوردن تجربیات جدید 
شوند و  از هر تجربه جدید میتوانند چیزهای 

جدیدی بیاموزند.
افزایش رشد فردی : داشتن اشتیاق برای 
تجربیات جدید و دید باز تر و چشم اندازهای 
متفاوت باعث می شــود که مسیرهای بسیار 
زیادی در مقابل افراد برای بهبود رشد فردی 

باز شود.
داشــتن ذهن قدرتمند : باز نگه داشتن 
فکــر در برابر تجربیــات و ایده های جدید 
باعث می شــود فرد ذهنی ســرزنده و قوی 
داشته باشد که حتی در شرایط سخت بتواند 
انرژی مثبــت خود را حفظ کند و تجربیات 

جدیدی برای آینده رقم بزند.
افراد   : احساس خوشــبختی بیشــتر 
متعصب معمولا با احساسات منفی بیشتری 
کلنجار می روند ولی فردی که ذهنی باز داشته 
باشد میتواند خودش را با مسائل مختلف وفق 
بدهد و به زندگی و آینده احســاس بهتری 

دارد.
تــداوم در یادگیری : ذهن باز به شــما 
کمک میکند تا در تمام طول زندگی چیزهای 

جدیدی بیاموزید که به پیشرفت شخصی و 
شغلی شما کمک میکند.

چطور ذهن باز داشته باشیم؟
از آنجا که رســیدن به ذهــن باز یک 
مهارت کاملا اکتســابی اســت ، هر فردی 
میتواند با تکرار و تمرین ، ذهنش را باز کند. از 
آنجا که ذهن افراد در برابر تغییر مقاونت می 
کند بنابرای برای باز کردن ذهنیت متعصب 
خودتان نیاز به تمرین مــداوم دارید.  برای 
رسیدن به هدف باید آموزه های قبلی را کنار 
بگذاریــد و مانند کودکی کننجکاو به دنبال 

تجربیات و چالش های جدید باشید. 
وش  برای رسیدن به ذهن باز میتوانید از ر

های زیر استفاده کنید : 
با سوگیری ، پیش داوری و قضاوت 

خداحافظی کنید و نســبت به مسائل 
دیدگاه بی طرفانه داشته باشید. اغلب 
سوگیری های ذهنی به دلیل تایید 
شدن از سوی دیگرانف هم رنگ 
جماعت شدن یا بدست آوردن 
دانش و تخصص ایجاد می شود. 
اگر بتوانید به صورت بی طرفانه 
موضوعات مخلف را بررســی 

کنید اولین قدم برای باز شــدن 
ذهنتان را برداشته اید. از این 

که بگوییــد " نمی دانم " 
نترسید. ســوال پرسید و 
دنبال راه های جدید بودن 

عامل پیشــرفت شما در زندگی 
اســت. اولین واکنــش افراد در 

مقابل شنیدن نظر مخالف ، مقابله 

به مثل و تلاش برای دفاع از عقیده خودشان 
است. شما این کار را انجام ندهید و در مقابل 
نظرات مخالف صبور باشید و به حرفهایشان 
گوش دهید. میزان باز بــودن ذهن افراد در 
زمینه هایی که فکر میکنند در آنها متخصص 
هستند ، کم می شود. فروتنی ذهنی را تمرین 

کنید و به خودتان بگویید که شــما همه چیز 
دان نیستید و مسلما چیزهای جدیدی برای 
یادگیری وجود دارد که ممکن اســت جرقه 
اش در هر گفتگویی ایجاد شود. با این روش 
شما میتوانید  به بهتر شدن ادامه دهید و ذهنتان 
را آماده برای پذیرش چیزهای جدید کنید. به 
نوع تفکر کنونی خودتان شک کنید و سعی 

کنید تفکر خلاقانه داشته باشید. 
اشتباه کردن مسیر رسیدن به تجربیات 
بیشتر است بنابراین از اشتباه کردن نترسید و 

خودتان را بابت اشتباهاتتان سرزنش نکنید.

ت  ینــا تمر
موثر برای رسیدن به ذهن باز

برای باز شــدن ذهن 
میتوانید کارهایی انجامدهید 
که قبلا برایتان ناشناخته بود 
مثلا اگر این بار فردی شــما 
را برای صرف چای دعوت 
کــرد، دعوتش را بپذیرید یا 
اگر علاقه ای به سینما رفتن 
نداشــتید ، این بار به سینما 
بروید.سعی کنید حداقل هر هفته یک تجربه 
جدید که متفاوت از رفتار قبلی تان اســت را 
انجام دهید. مثلا اگر به یوگا علاقه دارید ولی 
ذهنیتی از آن ندارید ، میتوانید در کلاس یوگا 
ثبت نام کنید.  بیشــتر مطالعه کنید تا بتوانید 
تفکر دیگران را بهتر درک کنید. به سفر بروید 

و زبان خارجی بیاموزید. فیلم های تاریخی و 
مستند ببینید تا اطلاعاتتان افزایش پیدا کند.

چیزهــای جدید را امتحــان کنید : در 
جشن هایی که تا به حال شرکت نمی کردید، 
شــرکت کنید ، غذای جدیدی در رستوران 
ســفارش بدهید . اگــر در مورد چیزی نظر 
منفی دارید بیشــتر بــه آن فکر کنید و علت 
منفی بافیتان را متوجه شوید، شاید نظر شما 
اشتباه باشد و ارزش یک بار امتحان کردن را 
داشــته باشد. روتین زندگیتان را تغییر دهید 
مثلا مسیر رفتن به سر کار را هر بار تغییر دهید 

یا صبحانه تان را متنوع تر کنید. 

بیشتر بله بگویید : سعی کنید بیشتر 
به درخواستهایی که به شما گفته می شود 
، گوش بدهید و اگر واقعا علاقمند شدید 
به درخواســت ها بیشتر بله بگویید . اگر 
پشت رد کردن درخواست هایتان ترس 
و تنبلی نهفته است آنها را کنار بگذارید. 
وایای مختلف بررسی  مسائل را از ز
کنید : سعی کنید استدلال های مخالفین 
را هم بشنوید احتمالا میتوانید ایده های خوبی 
از مخالفــان خودان بگیرید و از حرف و ایده 
های آن ها به نفع خودتان اســتفاده کنید. در 
مــورد  عقاید و نظرات دیگران با احترام فکر 
کنید و ســعی کنید دنیا را از دیدگاه آن ها هم 

ببینید. 
افــکار منفی را بــه مثبت تعدیل 
کنید: هر چه بیشتر بتوانید شرایط را با افکار 
مثبت تعدیل  کنید یعنی ذهن بازتری دارید. 
بنابراین اگر زمانی فکری منفی از ذهنتان عبور 
کرد ، سعی کنید با فکری مثبت آن را تعدیل 

کنید مثلا :
به جای این که بگویید:  هوا خیلی سرده 
و تــو این هوا هیچ حیوونی بیرون نمیاد ولی 

من مجبورم برم سر کار. 
بگویید : عجب هوای ســردی ، تو این 

هوا یه فنجون قهوه داغ خیلی میچسبه.

مواردی که نباید برای کودکان بخرید!
توسعه کیش - سبک زندگی امروز 
خیلی با گذشــته تفــاوت دارد. والدین 
همانقدر که بیشــتر بر رسیدگی به فرزند 
تمرکز می‌کنند به همان اندازه نیز می‌توانند 
با تصمیمات‌شان باعث بهبود یا وخامت 
اوضاع دلبندانشان شوند. آگاهی خانواده‌ها 
در ایــن روزگار متنــوع و متکثر از منظر 
تربیتی و رشد،  از اهمیت بالایی برخوردار 
است. نســل والدین امروز عموما، برای 
فرزندانشــان بیشتر از نسل گذشته خرید 
می‌کنند که نشــان از ارتقاء ســطح نسبی 
رفاه در جوامع است. اما این انعطاف باید 
حساب شــده و با دانش و آگاهی باشد. 
وقتی زمان خرید اســباب‌بازی یا وسیله 
جدید می‌رسد، والدین عموما می‌خواهند 

و  هیجــان‌زده  را  بچه‌هــا 
خوشــحال کننــد. در این 
جا هفت مورد هســت که 

والدیــن باید به طور جدی 
در مــورد خرید آن‌هــا تجدید نظر 

کنند:
اسباب‌بازی‌های پلاستیکی ارزان و بی 

کیفیت
پلاستیکی  اسباب‌بازی‌های 
بی کیفیت در حد زیادی مضرات 
پنهــان دارند علی‌رغــم اینکه در 
ظاهــر دارای جذابیت باشــند. 
بســیاری از این اســباب‌بازی‌ها 
دارای مــواد بســیار مضــر مثل 
فتالات هستند. فتالات گروهی از 
مواد شــیمیایی آلی هستند که در 
صنعت پلاستیک سازی به عنوان 
مواد نرم کننده مورد استفاده قرار 

می گیرد. فتالات می‌تواند باعث عوارضی 
ماننــد اختلالات هورمونی و آســیب به 
اعصاب و دســتگاه تنفسی شود. در این 
اسباب‌بازی‌ها همچنین موادی چون »لید« 

ســرب , BPA وجود مــاده حــاوی 

دارد که بسیار برای سلامتی مضر هستند. 
این مواد از طریق تماس با پوست به داخل 

بدن نفوذ می‌کنند.
ونیکی  گجت‌ها و وسایل الکتر

بچه‌ها طرفداران بزرگ گجت‌های 

فناوری مانند تبلت، گوشی و ساعت‌های 
هوشمند هستند، اما گاه این اقلام می‌تواند 
بسیار مضرتر از فوایدشان باشند. استفاده 
بیش از حد از صفحه نمایش گوشــی و 
تبلت می‌تواند مشــکلات جدی خواب، 
بینایی و کاهش فعالیت‌های فیزیکی را به 

دنبال داشته باشد.
بدلیجات

لبــاس و ظاهر خوب داشــتن برای 
کــودکان جذاب اســت اما اســتفاده از 
بدلیجات بخصوص برای بچه‌ها، خطرات 
جدی سلامتی به دنبال دارد. جواهر بدل 
ارزان‌قیمت اغلب حاوی مواد مضر نظیر 
»لید« و »کادمیوم« هســتند و بخصوص 
گذاشــتن این بدلیجات در دهان  بســیار 

خطرناک است. 
علاوه بر آن، برخی اجزاء و قطعات 
این بدلیجات تیز بوده و می‌تواند باعث 

ایجاد جراحت شود.
 اسنک‌های شیرین و نوشیدنی‌های 

صنعتی
بــا این وجــود که بچه‌ها عاشــق 
خوراکی‌های شیرین هستند، اما 
ایــن مواد در بلند مدت خطرات 
قابل توجهی برای سلامتی آن‌ها 
خواهند داشــت بخصوص اگر 
در مصرف آن‌ها زیاده‌روی شود. 
این مواد در اسنک‌های شیرین و 
نوشیدنی‌های صنعتی و غلاتی 
که شیرینی بســیار زیادی دارند 
باعث مشــکلاتی نظیر چاقی، 
آســیب دندانی و احتمالا دیابت 

نوع دو خواهند شد.

اسباب‌بازی‌های دارای بخش‌های کوچک 
یا نوک تیز

بســیاری اســباب‌بازی‌ها کــه در 
نــگاه اول، ایمن به نظر می‌رســند، دارای 
بخش‌هــای ریــز و کوچک هســتند و 
هــر لحظه احتمال بلعیده شــدن و خطر 
خفگی را برای کودکان کم ســن و ســال 
دارند. همچنین، اســباب‌بازی‌های دارای 
بخش‌هــای تیز، می‌تواننــد باعث ایجاد 
جراحت شوند. قبل از خرید اسباب‌بازی، 
حتما به برچســب سن توصیه شده برای 

استفاده کودک توجه کنید.
بازی‌های ویدیویی با محتوای خشونت‌آمیز

با این وجود که بازی‌های ویدیویی 
می‌تواننــد بــرای بچه‌ها ســرگرم‌ کننده 
باشــند، بســیاری از آن‌ها دارای محتوای 
خشونت‌آمیز و زبان نامناسب سن کودک 
بــوده و اصلا برای کودک شــما توصیه 
نمی‌شــود. کودکانی کــه در معرض این 
بازی‌هــا قرار می‌گیرنــد می‌توانند دچار 
رفتارهای تکانشــی و خشونت‌آمیز شده 
و بر مهارت‌های اجتماعی‌شان تاثیر منفی 

بگذارد. 
لباس تنگ و اذیت کننده

برخــی از والدیــن، ظاهــر و تیپ 
لباس بچه‌شــان را به راحتی لباس ترجیح 
می‌دهند. لباس‌هایی که پولک یا آویز زیاد 
دارند، تنگ هســتند یا از جنسی سنگین و 
زخیم درست شده‌اند، می‌تواند به پوست و 
اعضای بدن بچه آسیب برسانند. همچنین 
باعث محدودیت عملکرد و حرکت شده 
و باعث می‌شــود، کودکتــان تمام روز را 

احساس ناراحتی کند.

توسعه کیش - عوضِ مبارزه و دامن زدن به استرس و اضطراب، با آنچه که بر خلاف 
خواســته‌تان پیش آمده، افراد و موقعیت‌ها را همانطور که هستند بپذیرید. این کار در وهله 
اول، از شدت فشار می‌کاهد و به شما اجازه می‌دهد تا نگرانی‌تان کمتر شود. سبک زندگی 
روزمره همه ما امروزه با چالش‌ها و فراز و فرودهای متعدد و پایدار عجین شده است. پذیرش 
این نکته که وضعیت موجود برای همه کم و بیش یکسان است و ذات هستی انسان نیز بر 
همین سیاق است، باعث می‌شود درک بهتری از مواجهه با موفقیت‌ها و شکست‌هایی داشته 
باشیم که کماکان به صورت سینوسی در زندگی برایمان پیش می‌آید. با این وجود برخی از 
ما، با یک شکســت یا عدم حصول نتیجه مورد نظر، از هم فرومی‌پاشیم. این فروپاشی، این 
روند استرسی، نه تنها کمکی به بهبود اوضاع نمی‌کند بلکه کارایی ما را به شدت پایین آورده 
و مشــکل را دوچندان خواهد کرد. از اینرو برای مدیریت شــرایطی از این دست، نکاتی به 

شرح زیر پیشنهاد می‌شود:
وانشناختی برای حفظ آرامش در موقعیت‌های آشفتگی نکات ر

گاه شرایطی آشفته و سراسر اضطراب به دلایل مختلف، تمام وجود ما را دربر می‌گیرد. 
اغلب مدیریت و کنترل این شــرایط برایمان بســیار دشوار است. ازاینرو، فهرستی از نکات 
روانشــناختی برای حفظ آرامش در اینچنین شــرایطی که تحت فشار و چالش موفقیت در 

زندگی هستیم پیش روی شما قرار می‌دهیم.
وضعیت موجود را بپذیرید!

عوضِ مبارزه و دامن زدن به استرس و اضطراب، با آنچه که بر خلاف خواسته‌تان پیش 
آمده، افراد و موقعیت‌ها را همانطور که هستند بپذیرید. این کار در وهله اول، از شدت فشار 

می‌کاهد و به شما اجازه می‌دهد تا نگرانی‌تان کمتر شود.
بر آنچه که در کنترل شماست، تمرکز کنید!

به‌جای تمرکز بر آنچه که خلاف انتظار شما پیش رفته، توجه‌تان را به چیزهایی که در 
کنترل شما هستند و می‌توانید آن‌ها را بهبود ببخشید، متمرکز کنید. این کار، به کاهش احساس 

درماندگی کمک می‌کند.
طرز فکری مثبت داشته باشید!

طــرز فکر مثبت بــه زدودن موقعیت‌های بغرنج و رهایی از نگرانی و اضطراب کمک 
شایانی می‌کند. با خود عبارات تاییدی مانند »من می‌توانم« را برای ایجاد احساس آرامش و 

اعتماد به نفس بیشتر، تکرار کنید.
اهداف بزرگ‌تر و سنگین‌تر را به اهداف خردتر و دست‌یافتنی‌تر تبدیل کنید!

به جای احساس ناامیدی از کارها و اهداف‌تان، سعی کنید آن‌ها را به اهدافی کوچک‌تر 
و دست‌یافتنی‌تر تبدیل کنید. این روند باعث می‌شود کارها را راحت‌تر به سرانجام و موفقیت 

برسانید و احساسی از حصول موفقیت و انجام کار را در شما ایجاد خواهد کرد.
وید! با برنامه زمان‌بندی شده پیش بر

بسیاری اوقات، کار کردن روی چیزی در واپسین لحظات و دقایق، باعث سردرگمی 
و عدم موفقیت می‌شــود. ازاینرو، همیشه بهتر اســت که با برنامه زمانی مشخص، خود را 
برای کاهش عدم قطعیت در موفقیت و پیشبرد اهداف، مهیا و آماده کنید. این کار، اهداف و 

موقعیت‌ها را به کنترل شما درخواهد آورد.
وزمره‌تان آگاه باشید! به زندگی ر

تمرین آگاهی و اشراف بر زندگی و فعال بودن در لحظه، یا آگاه و هشیار بودن به آنچه 
که می‌گویید یا می‌اندیشید، می‌تواند نگرانی و اضطراب را به شکلی معنادار کاهش دهد.

تمرینات آرام‌بخش انجام دهید!
تمرینات و ورزش‌های آرام‌بخش و متمرکز کننده افکار، به آرامش ذهن و بهبود تمرکز 
شــخص کمک شایانی می‌کند. تنفس‌های عمیق تاثیر بسزایی در آرامش و فروکش کردن 

اضطراب، دلهره و نگرانی دارد.
وتین سالم را دنبال کنید! تغذیه ر

داشتن یک روند تغذیه‌ای روتین مثل یک رژیم غذایی متعادل، ورزش کردن و خواب 
سر وقت، می‌تواند استرس را از شما دور کند و توانایی‌تان برای کنترل کردن فشارهای روحی 

روانی در موقعیت‌های دشوار را بهبود ببخشد.

توســعه کیــش- عضو ســازمان 
روانشناسی کشــور گفت: نادیده گرفتن 
نیاز‌هــای کودکان، آینــده‌ای مبهم و پر از 

چالش را برای آنها خواهد ساخت.
ســارا محمــدی عضــو ســازمان 
روانشناســی کشــور اظهار کرد: کودکان، 
سرمایه‌های اصلی هر جامعه‌ای هستند که 
آینده در دستان آنها شکل می‌گیرد. آنها تنها 
افرادی نیستند که نیاز به مراقبت و پرورش 
دارند، بلکه باید به عنوان افرادی با حقوق 

و نیاز‌های خاص خود جدی گرفته شوند. 
نادیده گرفتن کودکان، چه از منظر تربیتی و 
چه از نظر حمایتی، تأثیرات منفی بسیاری 

بر جامعه خواهد داشت.
او گفت: اولین قدم برای جدی گرفتن 
کودکان، توجه به نیاز‌های روانی و عاطفی 
آنها اســت. کودکان، مانند بزرگســالان، 
احساســات پیچیده‌ای دارنــد و باید این 
احساسات به درستی شناخته و درک شود. 
اگــر کودک به عنوان یــک فرد با نیاز‌های 

احساســی و روانی نادیده گرفته شود، این 
بی‌توجهی می‌تواند به کاهش عزت‌نفس، 
اضطراب و حتی مشــکلات رفتاری منجر 

شود.
محمــدی بیان کرد: از ســوی دیگر، 
آموزش و پرورش مناسب یکی از مهم‌ترین 
نیاز‌هــای کودکان اســت. آموزش تنها در 
کتاب‌های درســی خلاصه نمی‌شود، بلکه 
شامل مهارت‌های زندگی، آموزش احترام 
به دیگران و تشــویق به تفکر مســتقل نیز 

می‌شود. کودکی که به درستی آموزش ببیند 
و حمایت شود، در آینده به فردی توانمند و 

مسئولیت‌پذیر تبدیل خواهد شد.
او گفــت: همچنیــن، حمایت‌های 
قانونــی و اجتماعی از کودکان باید جدی 

گرفته شود. 
مســائل مهمی ماننــد کار کودکان، 
خشــونت خانگی یا بی‌توجهی به حقوق 
اولیه آنها، مشکلاتی هستند که همچنان در 
جوامع مختلف وجــود دارند و می‌توانند 

تأثیرات جبران‌ناپذیــری بر زندگی آینده 
کودکان بگذارند.

محمــدی تصریح کــرد: در نهایت، 
کــودکان نه تنهــا به عنوان آینده‌ســازان 
جامعــه، بلکه بــه عنوان انســان‌هایی با 
حقوق، احساسات و نیاز‌های خاص خود 
بایــد مورد توجه قرار گیرند. جدی گرفتن 
کودکان، سرمایه‌گذاری‌ای است که بهبود 
جامعــه و آینده‌ای روشــن‌تر را به ارمغان 

خواهد آورد.

ع و متکثر از منظر تربیتی و رشــد،  از  وزگار متنو آگاهی خانواده‌هــا در این ر
وز عموما، برای فرزندانشــان  اهمیت بالایی برخوردار اســت. نســل والدین امر
بیشــتر از نسل گذشته خرید می‌کنند که نشان از ارتقاء سطح نسبی رفاه در جوامع 
اســت. اما این انعطاف باید حساب شــده و با دانش و آگاهی باشد. وقتی زمان 
خرید اسباب‌بازی یا وسیله جدید می‌رسد، والدین عموما می‌خواهند بچه‌ها را 

هیجان‌زده و خوشحال کنند. 

زمانی که تحت فشار و استرس هستیم 
اینگونه آرامش خود را حفظ کنیم 

کودکان؛ آینده‌ای که نباید نادیده گرفت

چرا داشتن ذهن باز دارای 
اهمیت است!

ذهن باز در مقابل تعصب قرار می گیرد ، افرادی که ذهن باز دارند همیشه با رویی باز و صبوری،
 بدور از تعصب، پذیرای شنیدن نظرات مخالف هستند و این نظرات را تجزیه و تحلیل میکنند. 

         انســان هــا با 
ذهن بــاز به دنبــا می آیند 

ولــی تربیت ، محیط اطــراف و تجربیات 
زندگی آن ها را به سمت متعصب شدن سوق 
بودن  باز  وی  ر میتوانــد  که  مواردی  میدهد، 
ذهن تاثیر بگذارد ، عبارتند از : یک ســری از 
ویژگی های شخصیتی مثل باز بودن ذهن یا 

متعصب بودن اکتسابی است. 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

درخشش شناگر جزیره کیش 
در مسابقات دختران شرکت ملی 

نفت ایران

کسب مدال طلا ی مسابقات 
بدنسازی ارمنستان توسط 

مجید عباسی

وی میز بانوان کیش به  برگزاری مسابقات تنیس ر
مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی

  مسابقات شنا به مناسبت هفته تربیت بدنی در کیش برندگان خود را شناخت

بازدید مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان از 
دهکده ورزشی المپیک کیش

مجید خوبیاری رییس کمیته آموزش فدراسیون 
ووشو شد

توســعه کیش -  شــناگر جزیره کیش در 
مســابقات دختران شرکت ملی نفت ایران خوش 

درخشید.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش به نقل از 
روابط عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات 
منطقــه آزاد کیش، روژیــن امینی از جزیره کیش 

و عضو تیم شــنای شرکت نفت فلات قاره ایران 
با کســب  دو مدال طلا انفرادی و یک مدال نقره 
تیمی در رده ســنی ۱۲ و ۱۳ سال توانست یکی از 

برترین شناگرهای این دوره از مسابقات باشد.
گفتنی است این مسابقات از ۳ لغایت ۵ آبان 

ماه ۱۴۰۳ در شهر محمودآباد برگزار شد.

توسعه کیش - کســب مدال طلا و اورالی 
فیزیــک مســابقات بدنســازی نورال اوراســیا 
ارمنستان به مجید عباسی ورزشکار کیش رسید.

به گــزارش خبرنگار اقتصاد کیش به نقل از 
روابط عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش، مجید عباسی جونقانی موفق به 

کســب مدال طلا و مقام اورالی فیزیک مسابقات 
نچــرال اوراســیا زیر نظــر فدراســیون جهانی 

WNBF شد.
گفتنی است این مسابقات در تاریخ ۲۷ و ۲۸ 
مهرماه ۱۴۰۳ به میزبانی کشــور ارمنستان برگزار 

گردید.

توسعه کیش -  مســابقات تنیس 
روی میــز به مناســبت گرامیداشــت 
 هفتــه تربیــت بدنی در کیــش برگزار 

شد.
به گزارش توســعه کیش به نقل از 
گزارش روابط عمومی شــرکت عمران، 
آب و خدمــات منطقــه آزاد کیــش، با 
حمایــت معاونــت ورزش و تفریحات 

سالم کیش و به همت هیات تنیس روی 
میز مسابقات به مناســبت گرامیداشت 
هفته تربیــت بدنی برگزار و نفرات برتر 

به شرح زیر مشخص گردید.
 مقام اول: زهرا ازعلی

 مقام دوم: یکتا ابراهیمی
 مقام سوم مشترک: نرگس میرزایی 

- رومینا براتلو

بر اساس این گزارش این رقابت ها 
با حضور ۲۴ ورزشکار و انجام ۳۴ دیدار 

خاتمه یافت. 
گفتنی اســت ســر داوری و کمک 
سرداوری این دوره از مسابقات را اشرف 
زابلــی و مریم خدابنده از ورزشــکاران 
 هیــات تنیــس روی میــز عهــده دار

 بودند.

توســعه کیش - به گزارش روابط 
عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش، مسابقات شنا به مناسبت 
گرامیداشت هفته تربیت بدنی برگزار شد 

و نتایج آن به شرح زیر مشخص گردید.
وه ب، ماده ۵۰   رده سنی ۸-۱۰ سال، گر

متر آزاد 
مقام اول: مهدی زیر آبی 

مقام دوم: باربد توکلی
مقام سوم: محمد پارسا معظمی

وه ب، ماده ۵۰  رده سنی ۱۱-۱۲ سال، گر
متر آزاد 

مقام اول: نیکان ایل بیگی 
مقام دوم: امین محمد طالبی
مقام سوم: نیکان نقی زاده 

وه ب، ماده  رده ســنی ۱۳-۱۴ سال، گر
۵۰ متر آزاد 

مقام اول: علی صادقی 
مقام دوم‌: متین جعفری 

مقام سوم: امیر سالار معصوم 

وه الف، ماده  رده سنی ۸-۱۰ ســال، گر
۱۰۰ متر آزاد 

مقام اول: شایان شریفی 
مقام دوم: امیر حسین ابوالحسنی 

مقام سوم‌: یاسین ابوالحسنی 
وه الف، ماده  رده سنی ۸-۱۰ ســال، گر

۵۰ متر آزاد 
مقام اول: شایان شریفی 

مقام دوم: امیر حسین ابوالحسنی 
مقام سوم: یاسین ابوالحسنی 

وه الف، ماده  رده سنی ۱۱-۱۲ ســال، گر
۱۰۰ متر آزاد 

مقام اول: بهراد عسگری 
نفر دوم : امیر محمد محمدی 

نفر سوم‌: پدرام شابنده 
وه الف، ماده  رده سنی ۱۱-۱۲ ســال، گر

۵۰ متر آزاد 
مقام اول: بهراد عسگری 

مقام دوم: امیر محمد محمدی 
مقام سوم‌: ارسلان برخان 

وه الف، ماده  رده سنی ۱۳-۱۴ سال، گر
۱۰۰ متر آزاد

مقام اول: اهورا زاهدی 
مقام دوم‌: امیر پارسا محمدی 

مقام سوم‌: ایلیا جلیل پور 
وه الف، ماده  رده سنی ۱۳-۱۴ سال، گر

۵۰ متر آزاد
مقام اول: اهورا زاهدی 

مقام دوم: امیر پارسا محمدی 
مقام سوم: آرتین محسن زاده

توسعه کیش - مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان از دهکده ورزشی 

المپیک کیش بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمــات منطقه آزاد کیش، مدیرعامل 
شــرکت فولاد مبارکــه اصفهان محمد 

یاســر طیب نیــا و مدیرعامل شــرکت 
معادن اســتقلال ســپاهان حمید قندی 
از اماکن ورزشــی و زیرســاخت های 
 دهکده ورزشــی المپیــک بازدید بعمل 

آوردند.
محمد یاســر طیب نیــا از امکانات 
ورزشــی در جزیــره کیــش و ظرفیت 

هــای موجود ابراز رضایت کرد و پس از 
بازدید از مجموعه فوتبال افزود:  با توجه 
به زیرساخت های مناسب و زمین چمن 
مطلوب ورزشگاه با برنامه ریزی و ارتقا 
بخش هایی از ورزشگاه  امکان میزبانی از 
مسابقات آسیایی و مقدماتی جام جهانی 

را می توان فراهم کرد.

توسعه کیش - به گزارش توسعه 
کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت 
عمــران، آب و خدمــات منطقــه آزاد 
کیش، با حکــم دکتر امیرصدیقی رییس 
فدراســیون ووشــو، مجید خوبیاری به 

عنــوان رییــس جدید کمیتــه آموزش 
 و پژوهش فدراســیون ووشــو معرفی 

گردید. 
امیرصدیقــی ضمــن قدردانی از 
تلاش‌های ســتاره اسکندری سرپرست 

پیشــین این کمیته، بــرای خوبیاری در 
سمت جدید خود آرزوی موفقیت کرد. 
وی همچنین خواستار پویایی و خدمت 
رسانی بهتر به خانواده ووشو ایران توسط 

این کمیته شد.

توسعه کیش - ســمیه چراغی دوره 

سولیداریتی مربیگری ترامپولین  را در تهران 
با دریافت بالاترین نمره گذراند.

به گزارش خبرنگار توسعه کیش به نقل 
از روابط عمومی فدراسیون ژیمناستیک، سمیه 
چراغی مربی دختران ترامپولین جزیره کیش 
در دوره ســولیداریتی مربیگری ترامپولین به 
میزبانی تهران حضور یافت و موفق به کسب 

بالاترین نمره ) ۱۰۰ ( گردید.
گفتنی است الکسی ریژکوف و سوتلانا 
آگافونوآ سرمربی و مربی تیم ملی ترامپولین 
روســیه و از مدرسان برجســته فدراسیون 
جهانی ژیمناســتیک تدریس  این دوره را در 

دو بخش اقایان و بانوان عهدار بودند.

توســعه کیش - راحله حقدوســت 
ورزشکار کیش مدرک مربیگری بین المللی 

والیبال را دریافت.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش، راحله حقدوست شیوایی 
با شــرکت در دوره مربیگری ســطح دو بین 
المللی والیبال موفق به کسب این مدرک شد.

گفتنی اســت ایــن دوره ۲۴ لغایت ۲۸ 
مهرماه ۱۴۰۳ بــا تدریس علی پور عروجی 
مدرس فدراســیون جهانی والیبال در شــهر 

چالوس برگزار گردید.

توســعه کیش - علی بهرام مصیری 
ورزشــکار کیشوند به مســابقات بیس بال 

لیگ دسته یک کشوراعزام شد.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش، علی بهرام مصیری 
بازیکن تیم بیس بال کیش به مسابقات لیگ 

دسته یک کشور اعزام شد.
گفتنی اســت این مسابقات از تاریخ ۲ 
لغایت ۷ آبان ماه ۱۴۰۳ در ورزشــگاه بیس 

بال انقلاب کرج برگزار می گردد.

حضور سمیه چراغی از کیش در دوره 
ترامپولین مربیگری  »سولیداریتی« 

دریافت مدرک مربیگری بین المللی والیبال 
توسط راحله حقدوست؛  ورزشکار کیش

اعزام علی بهرام مصیری به مسابقات 
بیس بال لیگ دسته یک کشور

به گــزارش خبرنــگار اقتصاد کیش؛ 
معاون ورزش و تفریحات ســالم شــرکت 
عمــران، آب و خدمــات کیــش گفت: در 
جهت حمایت از فرهنگ پهلوانی و ورزش 
زور خانه ای احداث ورزشــگاه تخصصی 
زورخانه‌ای در ایــن جزیره به متراژ ۲ هزار 

متر مربع در دستور کار قرار گرفته است.
محمد قریشی در گفت و گو با خبرنگار 
ما ضمن اعلام این خبر با بیان اینکه ورزش 
زورخانه‌ای سابقه زیادی در فرهنگ ایرانی 
و ریشــه در تفکر دینی دارد، نماد شجاعت 
؛ فروتنی و تواضع ورزشکاران است گفت: 

امــروز بیش از هــر زمانی بــه این روحیه 
جوانمردی و شــجاعت همــراه باایمان و 
اخلاص و احتــرام احتیاج داریم و باید این 

روحیه در بین جامعه رواج پیدا کند. 
 وی گفت: ورزش زورخانه‌ای می‌تواند 
این ویژگی‌ها را خصوصا در میان نوجوانان، 
جوانان و ورزشــکاران ترویج دهد و در این 
راستا بر اســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفته بزودی آیین کلنگ زنی برای ساخت 
مجموعه ورزش زورخانه ای برگزار  خواهد 

شد.
قریشــی با اشــاره به اینکه مجموعه 

ورزش زورخانه ای باید در سطحی باشد که 
علاوه بر نمادی از فرهنگ ایرانی و اسلامی، 
از مســابقات بین المللی و ملی این رشــته 
ورزشــی نیز میزبانی کند ادامه داد: فرهنگ 
پهلوانی و آیین ورزش‌هــای زورخانه‌ای، 
میراث فرهنگی ماندگار و افتخاری ثبت شده 
در یونسکو برای کشورما است که می‌تواند 
یک ظرفیت بی نظیر برای توسعه گردشگری 
ورزشــی نیز باشد. قریشی گفت: در جهت 
بهره گیری و گســترش این میراث ماندگار، 
با اختصاص زمینی به متراژ 2 هزار متر مربع 
ســاخت ورزشــگاهی تخصصی به عنوان 

مرکز توسعه ورزش باستانی و پهلوانی برای 
تربیت ورزشــکار و برگزاری رویدادهای 
ملی و بیــن المللی در جزیره کیش احداث 

می‌شود.
سرپرست معاونت ورزش و تفریحات 
ســالم افزود : زمین مورد نظر جانمایی شده 
و بزودی با تشــکیل هیئت امناء و مشخص 
شــدن اعضاء هیئــت ورزش زورخانه ای 
جزیره کیش؛ ســاخت این مجموعه کلنگ 

زنی خواهد شد.
قریشــی هم چنین از  برگزاری فینال 
مسابقات کشوری  پهلوانی در رده جوانان و 

انتخاب پهلوان جوان کشور در جزیره کیش 
خبــر داد و گفت با هماهنگی بعمل آمده با 
فدراسیون کشوری تین مسابقات با حضور 
80 ورزشکار در جزیره کیش برگزار خواهد 

شد.
گفتنــی اســت؛ ورزش زورخانه ای 
از آیین های پهلوانی و ورزش های ســنتی 
ایرانیان است. در این ورزش مجموعه ای از 
حرکت های ورزشی با وسایل و بی وسایل 
طبق آداب و رسوم مخصوصی اجرا می شود 
و از ورزش هــای تاریخی و فرهنگی ایران 
شــناخته شده و از گذشــته های دور رواج 

داشــته اســت.  مورخین معتقدند  که ۷۰۰ 
سال پیش پهلوان  محمود خوارزمی مشهور 
بــه پوریای ولی  موســس این ورزش بوده 
اســت. از گذشته‌های دور ورزش زورخانه 
ای به پهلوانی و جوانمردی اشــاره داشته و 
اغلب کسانی که در زورخانه ها شرکت می 
کردنــد دارای خصوصیاتی مانند مروت و 
جوانمردی و پهلوانی بودند همچنین مرشد 
زورخانــه در هنــگام ورزش و برای تهیج 
ورزشــکاران اشعار و داستان هایی آهنگین 
را همراه با ضــرب زورخانه ای میخواند و 
به خصوص بــه ویژه گی های  جوانمردی 

و پهلوانی که بســیار با ارزش هستند اشاره 
می کند.

 با گذشــت زمان فنــون رزمی با  این 
ورزش های آمیخته شدند و حالت نمایشی 
پیدا کردند بعد از آن با اضافه شــدن اصول 
اخلاقی به این مجموعه باعث شد تا سبکی 
جدید به وجــود بیاید که امروزه به آن آیین 
هــای پهلوانی و ورزش های باســتانی می 
گوینــد. از خصوصیــات اخلاقی پهلوانان 
می‌توان به مهمان نوازی؛ جوانمردی؛ کمک 
به فقرا؛ دستگیری از ضعفا؛ فروتنی و گشاده 

رویی اشاره کرد.

قریشی معاون ورزش و تفریحات سالم کیش خبر داد:

دمیدن روح تازه 
در کالبد ورزش 

زورخانه ای کیش  
محمد قریشی؛ معاون ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران، آب و خدمات کیش از ساخت

 مجموعه ای جدید برای استقرار ورزش زورخانه ای در جزیره کیش خبر داد.  

چهارشنبه 9 آبان 1403، 26 ربیع الثانی 1446 ، 30 اکتبر 2024،شماره )11(88 ، صفحهورزش کیش
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

کارگردان »اهلی«؛

فیلم کوتاه چالش‌های بسیاری دارد

امانوئل لوبزکی فیلمبرداری فیلم جدید ایناریتو را انجام می‌دهد

وغ شده است چراغ خیمه ‌شب ‌بازی در کشور کم‌فر

توسعه کیش - کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« گفت: فیلم کوتاه در مقایسه 
با فیلم سینمایی چالش بیشتری دارد، چون باید در کمترین زمان ممکن اتفاق 
بیوافتد. فیلم کوتاه »اهلی« به کارگردانی نیما عبدالعظیمی در باکس شماره شش 
داستانی چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران اکران شد و سپس 
جزء اســامی فیلم‌های برگزیده قرار گرفت. در خلاصه این داستان آمده است: 
عشق میتونه آدمو اهَلی کنه. نیما عبدالعظیمی کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« درباره 
داســتان این اثر بیان کرد: فیلم »اهلی« روایتگر یک درام عاشقانه و فانتزی که 
الگو گرفته از یک افســانه ی قدیم در دل کردســتان است که مشابه این در تمام 
فرهنگ ها موجود است. در این داستان شخصیت افشین در یک شب مهتابی 
هنگام برگشت به خانه با بزی جادویی مواجه می شود که با یک سری شرط و 

شروط به او وعده برآورده کردن آرزوهایش را می‌دهد. 
این کارگردان از هدف ساخت این اثر گفت: در واقع اهَلی من را به جهان 
شخصی خود که همیشه دوست داشتم آن را خلق کنم نزدیکتر کرد. هدف اصلی 
من از ساخت  این فیلم کوتاه به تصویر کشیدن فضایی متفاوت بود و بسته به 
حال و هوایی که داشت من را در چالش‌های سخت و جدیدی قرار داد و تجربه 
های جدیدی به من آموخت. وی از پروسه تولید و ساخت این اثر اینگونه گفت: 
در واقع پروسه پیش تولید اهَلی در اردیبهشت ۱۴۰۲ کلید خورد و در مدت ۸ 
جلسه فیلمبرداری در سنندج به اتمام رسید. پس از تولید این اثر کار در تیرماه 

۱۴۰۳ به اتمام رسید و اولین حضور و اکران خود را در جشنواره محبوبم چهل و 
یکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران داشت.  عبدالعظیمی از سختی تولید این 
اثر گفت: به شخصه همیشه علاقه مند بودم که در هر پروسه ساخت فیلم چه 
در فیلم اولم و چه در این فیلم که فیلم دومم هست خود را به چالش بکشم و به 
نظرم سختی‌هایی که تجربه می‌کنیم شیرین ترین و لذت بخش ترین بخش ماجرا 
است. وی در پاسخ به این سوال که لوکیشن فیلمبرداریتان کجا بود؟ پاسخ داد: 
شهر سنندج لوکیشنی بود که ما در آنجا به فیلمبرداری پرداختیم. این کارگردان 
عنوان کرد: فیلم کوتاه، روایتی کوتاه از جهان خیال انگیز من است و معتقدم چه 
فیلم کوتاه و چه فیلم سینمایی هر کدام به شیوه ای میتوانند تاثیر خود را روی 
مخاطب اعمال کنند؛ اما فیلم کوتاه چالش بیشتری دارد چون باید در کمترین 
زمان ممکن اتفاق بیوافتد. همچننی همیشــه اعتقاد داشته و دارم که بزرگترین 
اتفاق که برای یک فیلمساز کوتاه ایرانی می‌تواند رخ دهد حضور در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران است. نیما عبدالعظیمی کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« درباره 
نخستین حضور خودر در جشنواره فیلم کوتاه تهران بیان کرد: نخستین باری که 
به عنوان مخاطب فیلم‌ کوتاه به جشنواره فیلم کوتاه تهران رفتم، هفت سال پیش 
برای نمایش فیلم برادرم آکو بود. در اوایل نوجوانی با شور و هیجان برای نمایش 
فیلم »ذبح« از ســنندج به تهران آمدم. به طوریکه برایم نقطه شروعی بود تا با 
هیبت فیلم کوتاه ایران آشنا شوم. وی ادامه داد: هرگز شور و شعف مخاطبین و 
سازندگان آثار در آن روزها را فراموش نمی‌کنم. ساعت‌ها در صف‌های طولانی 
می‌ایستادند تا به تماشای فیلم بنشینند. بی‌تردید در آن سال‌ها هرگز فکر نمی‌کردم 
که روزی بتوانم فیلم بسازم و جزء فرزندان جامعه فیلم کوتاه ایران باشم. سپس 
پس از چند سال دستیاری و خاک خوری در پشت صحنه فیلم‌های دیگران به 
کمک آکو برادرم که فیلمنامه‌نویس و مشاور کارگردانم بود، توانستم فیلم »چراغ 
ها را من خاموش میکنم« را بســازم و برای اتفاقات شیرین و عزیزی که برای 
چراغ‌ها افتاد خدا را صد هزار مرتبه شاکر هستم؛ اما فیلم نتوانست به جشنواره 
"فیلم کوتاه تهران" راه پیدا کند. از این رو دو ســال پس از چراغ‌ها با مشاوره و 
قلم برادرم آکو، فیلم کوتاه اهَلی را ســاختم. اهَلی دومین فیلم کوتاهم منتخب 
جشنواره فیلم کوتاه تهران شد، از این رو گویی به رویایی که در آن سال‌ها داشتم 
کمی نزدیک‌تر شده‌ام و بی‌نهایت خوشحال و مفتخرم که چنین اثری را ساختم.

توسعه کیش - در حالی که چند روز پیش خبر زمان فیلمبرداری پروژه هنوز 
بدون عنوان الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز اعلام و روشــن شد این 
فیلم اوایل ماه آینده کار فیلمبرداری‌اش آغاز می‌شود، اکنون مشخص شده امانوئل 
لوبزکی این کار را برعهده دارد. فهرستی که در پروداکشن ویکلی منتشر شده نشان 
می‌دهد امانوئل لوبزکی مکزیکی فیلمبردار فیلم ایناریتو خواهد بود. وی به شکل 
محسوســی در آخرین فیلم ایناریتو یعنی »باردو« غایب بود و کار فیلمبرداری آن 
فیلم توسط داریوش خنجی انجام شد. در واقع لوبزکی از ژانویه ۲۰۲۱، یعنی زمانی 
که فیلمبرداری فیلم »آمستردام« دیوید او. راسل را انجام داد کار سینمایی دیگری 
انجام نداده و مشــغول فیلمبرداری نیمی از اپیزودهای سریال »سلب مسئولیت« 
آلفونســو کوارون بود که این کارگردان از مخاطبان خواسته آن را »سینما« بنامند. 
لوبزکی ممکن اســت بهترین فیلمبردار زنده سینمای دنیا باشد هرچند برخی نیز 

راجر دیکینز فیلمبردار انگلیسی را صاحب این عنوان می‌دانند. لوبزکی ۸ بار نامزدی 
اسکار بهترین فیلمبرداری را به دست آورده و اولین نفری است که ۳ سال متوالی 
برای »جاذبه«، »مرد پرنده‌ای« و »بازگشته از گور« برنده این بخش شده است. سبک 
لوبزکی پیشگامانه است و فیلم‎های مدرن بسیار به تقلید از سبک وی می‌پرازند. 
استفاده او از نور طبیعی در »درخت زندگی« ترنس مالیک به اندازه برداشت‌های 
طولانی‌مدت ویرایش نشده‌اش در »فرزندان مردان« کوارون، بی‌نظیر است. خلاصه 
داستان فیلم بعدی ایناریتو پنهان نگه داشته شده، اما روشن است که کروز نقش اول 
فیلم را برعهده دارد و ســاندرا هولر، ریز احمد، جان گودمن، مایکل استولبارگ، 
جسی پلمونز و سوفی وایلد دیگر بازیگرانش هستند. این فیلم درباره قدرتمندترین 
مرد جهان است، که پیش از آن که فاجعه‌ای که خود به راه انداخته همه چیز را نابود 

کند، ماموریتی دیوانه‌وار را آغاز می‌کند تا ثابت کند ناجی بشریت است.

توسعه کیش- ســریال »غربت« به 
کارگردانی امیر پورکیان سریالی پربازیگر 
که ماجراهــای آن در حومه تهران روایت 
می‌شــود و شــخصیت‌هایش از میــان 
افراد فرودســت جامعه انتخاب شــده‌اند. 
حال‌هــوای ســریال و شــخصیت‌های 
معرفی شــده، بیشــتر از هرچیــز یادآور 
ســریال‌هایی مثل »ملکه گدایان«، »یاغی«، 
»پدر گواردیولا« و … اســت. سریال پر از 
شــخصیت و ماجراست و روابط میان آنها 
و نقشــه‌هایی که در ســر دارند یک مقدار 
برای مخاطبان پیچیدگی ایجاد کرده است.
امیر پورکیان چند ســال پیش سریال 
»ممنوعه« را کارگردانی کرد؛ ســریالی که 
در زمان انتشــار با حواشی زیادی روبه‌رو 
شــد و حذفیاتی روی آن صورت گرفت. 
حالا  اینبار تمرکزش را روی اثری متفاوت 
گذاشته و از بازیگرانی مثل آناهیتا درگاهی، 
بهاره کیان‌افشــار، تــرلان پروانه، مهدی 
حسینی‌نیا، سوســن پرور و … دعوت به 

همکاری کرده است.
چنــد وقتــی اســت کارگردان‌های 
مختلف به ســاخت آثاری با حال‌وهوای 
پایین‌شــهر و حومه علاقه زیادی نشــان 
می‌دهنــد. از ســاخت فیلم‌هایــی مثــل 
»ابدویک‌روز« سعید روستایی و »مغزهای 
کوچک زنگ زده« هومن سیدی و »شنای 
پروانه« محمد کارت گرفته تا سریال‌هایی 
مثــل »ملکه گدایــان« و »یاغــی« و »پدر 

گواردیولا« و …
در قسمت های اول »غربت« مخاطب 
با فضایی تکراری و البته اغراق آمیز مواجه 

می‌شود.
آثاری با تمرکز روی شخصیت‌هایی 
که شــاید در وهله اول برای بسیاری از ما 
ناشناس به نظر برسند و درکی از موقعیت 
زندگی و مشکلات و آسیب‌هایی که با آن 
مواجهند نداشــته باشیم. در بعضی از این 
آثار، تجربه زیســته کارگــردان، مطالعات 
میدانــی و به طور کلی تمرکز فراوان روی 
بافت زندگی این شــخصیت‌ها توانسته به 

خلق اثر قدرتمندی بدل شــود. اما بخشی 
دیگر از آنها صرفا در حد ایده باقی مانده‌اند 

و به اثری اغراق‌شده بدل شده‌اند.
درحــال حاضر فقط یک قســمت از 
ســریال »غربت« منتشر شــده و نمی‌توان 

دربــاره جزئیــات آن اظهارنظــر کرد. در 
همیــن قســمت اول با زندگــی گروهی 

مواجهیم که قاچــاق مواد می‌کنند و قصد 
دارند با دست‌به‌سر کردن صاحب‌کارشان و 
همچنین انجام یک سرقت بزرگ، زمینه را 
برای مهاجرت فراهم کنند. آنها نقشه‌هایی 
در ســر دارنــد و می‌خواهند به هر نحوی 

شــده آن را عملــی کننــد. »غربت« روی 
ایده قاب‌قبولی بنا شــده و باید دید چطور 

قرار اســت این ایده در قسمت‌های بعدی 
اجرایی شود.

ســریال »غربــت« بعــد از ســریال 
»ممنوعــه« دومیــن اثر منتشــر شــده از 

امیرپورکیان در شبکه خانگی است.
بازیگــران ســریال »غربت« از جمله 
بهاره کیان‌افشــاری گریم‌های غلو شده‌ای 

دارند.
در حال حاضــر یکی از نقاط ضعف 
قسمت اول، گریم‌های اغراق‌شده بازیگران 
اســت. آناهیتا درگاهی را با موهایی از ته 
تراشیده و چهره‌ای آفتاب‌سوخته می‌بینیم. 
بهاره کیان‌افشار، صورتش پر از لک‌وپیس 
اســت و به نظر می‌رســد به بیماری برص 
مبتلا باشد. خواهر دیگر بخشی از موهای 
سرش را تراشیده و مهدی حسینی‌نیا هم با 
موها و محاســن بلند و چهره‌ای نامانوس 
به میدان آمده اســت. تــاش بیش از حد 
برای ایجاد تغییــر در چهره و حالات این 
بازیگران، باعث شــده در وهله اول نتوانیم 

با آنها همذات‌پنداری کنیم.
مســئله دیگر اینکه در قســمت اول، 
تعداد شخصیت‌هایی که معرفی می‌شوند 
زیاد اســت و هنوز روابط درستی میان آنها 
شــکل نگرفته است. به همین دلیل هم در 
پست‌های مرتبط با قسمت اول این سریال، 
با کامنت‌هایی از این دســت مواجهیم که 
مخاطبان زیاد متوجه اصل ماجرا نشده‌اند.
البتــه درحال حاضر فقط یک قســمت از 
سریال منتشر شده و باید منتظر باشیم ببینیم 
در قسمت‌های بعد وضعیت به چه سمتی 

پیش خواهد رفت.

توســعه کیش- مدرس و کارگردان 
تئاتر گفت: متاســفانه نمایش خیمه شــب 
بازی در کشــور کم فروغ شده است و حتی 
دانشجویان هم علاقه خاصی به آن ندارند.

بهناز مهدی خواه مدرس و کارگردان 
تئاتر در یک برنامه رادیویی گفت: در ســال 
۱۳۸۹ توانستیم در فستیوال عروسک خیمه 
شب بازی که در خارج از کشور برگزار شد 
شــرکت کنیم.  باتوجه به تمامی مشکلات 
ســعی کردیم چراغ خیمه شــب بازی در 

کشور روشن بماند.
وی ادامه داد: متاســفانه امروزه خیمه 
شب بازی بسیار کم فروغ شده و دانشجویان 
به واســطه این که خیمه شب بازی سخت 
است کمتر به این هنر علاقه نشان می‌دهند.

مدرس و کارگردان تئاتر تصریح کرد: 
نمایش عروسکی یا خیمه‌شب‌بازی در ایران 
و در مناطق مختلــف با نام‌های گوناگونی 
شناخته می‌شــود زادگاه این هنر هند است 
و گمانه‌زنی‌های متعــددی وجود دارد که 

خیمه‌شــب‌بازی از هند و یا چین وارد ایران 
شده است اما نکته مهم این است که به‌محض 
ورود این نوع نمایش، عروســک‌هایی در 
قامت شــخصیت‌ها و قهرمان‌های محبوب 
محلی به آن اضافه شــده و قلب مخاطب را 

تسخیر کرده است.  
 مهــدی خواه در پایــان گلایه کرد و 
گفت: ما هنوز مکان مشخصی برای اجرای 
نمایش عروســک گردانی خیمه شب بازی 

در کشور نداریم.

» غربـت « اغـراق 
و تکرار…!

سریال »غربت« بعد از سریال »ممنوعه« دومین اثر منتشر شده از امیرپورکیان
 در شبکه خانگی است.

وی شخصیت‌هایی که شاید در وهله اول برای  آثاری با تمرکز ر
بسیاری از ما ناشناس به نظر برسند و درکی از موقعیت زندگی و مشکلات 
و آســیب‌هایی که با آن مواجهند نداشته باشیم. در بعضی از این آثار، 
تجربه زیســته کارگردان، مطالعات میدانی و به طور کلی تمرکز فراوان 
شخصیت‌ها  این  زندگی  بافت  وی  ر
توانسته به خلق اثر قدرتمندی بدل 

شود. 

توسعه کیش - با نزدیک شدن به پخش فصل چهارم »زخم کاری«، تصویربرداری 
بخش‌های خارج از کشور این فصل نیز به پایان رسید. 

به گزارش روابط عمومی ســریال، گره اصلی سریال »زخم کاری« از فصل یک تا 
پایان فصل سه، قرارداد نروژی‌ها و انتقال پول این قرارداد به حساب مالک بود که حالا 
با فیلمبرداری در اســلو -پایتخت کشور نروژ ماجرای »زخم کاری« وارد فاز جدیدی 

می‌شود و این قصه رنگ تازه‌ای می‌گیرد.
محمدحســین مهدویان، کارگردان سریال »زخم کاری« پیش‌تر در اکران مردمی 
قســمت آخر فصل سوم عنوان کرده بود که پایان بندی فصل سوم، تماشاگران را برای 
تماشای فصل بعدی این سریال ترغیب می‌کند؛ فصل جدیدی که احتمالاً با پایان سریال 

»بازنده« از شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد.
این ســریال به کارگردانی محمدحســین مهدویــان و تهیه‌کنندگی محمدرضا 
تخت‌کشــیان ساخته شده است. جواد عزتی، رعنا آزادی‌ور، کامبیز دیرباز، الناز ملک، 
مهراوه شریفی‌نیا، الهه حصاری، سیدجواد هاشمی، عرفان ناصری، پژواک ایمانی، فاطمه 

مسعودی‌فر و مهران غفوریان بازیگران فصل سوم »زخم کاری« بودند.

توسعه کیش - مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: فیلم بچه 
زرنگ در نوروز ۱۴۰۴ به مرحله پخش می‌رسد.

حامد علامتی مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در برنامه سلام 
خبرنگار شــبکه خبر گفت: رمان باغ کیانــوش در زمان جنگ تحمیلی ایران و عراق در 
روستایی از توابع شهر همدان اتفاق می افتد. حمزه و عباس تصمیم می گیرند در روز جشن 
ازدواج پسر کیانوش به باغ او دستبرد بزنند. این ماجرا با سقوط یک هواپیمای بمب افکن 
عراقی در نزدیکی باغ هم زمان می‌شود. سقوط هواپیما و ورود خلبان آن به باغ کیانوش 
ماجراهــای جالبی می آفریند. او بیان کرد: ما کتاب باغ کیانوش را بازبینی کردیم و امروز 
رونمایی می‌شود و یک کار ویژه‌ای هم انجام شده که سری جدیدی از تولیدات سینمایی 

شده ایم و با اقتباس از همین کتاب ما فیلم سینمایی آن را ساختیم.
مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تصریح کرد: در بخش تولیدات 
سینمایی و پویانمایی تمام تلاشمان این است که استناد به یک کتاب کنیم بنابراین از سال 
گذشته  موضوع رمان باغ کیانوش را کلید زدیم و این کار آغاز شد و ما در این بین از جوانان 

متعهد استفاده کردیم و از ۹ آبان هم در سینما‌های کشور اکران خواهد شد.
علامتی اضافه کرد: همچنین دو فیلم دیگر هم در دســت ساخت داریم و فیلم بچه 
زرنگ را که ســال گذشــته ساخته شــد ادامه خواهیم داد و امیدواریم در نوروز ۱۴۰۴ به 

مرحله پخش برسانیم.

تصویربرداری فصل چهارم »زخم کاری« 
وژ به پایان رسید در نر

فصل جدید “بچه زرنگ” ساخته 
می‌شود

چهارشنبه 9 آبان 1403، 26 ربیع الثانی 1446 ، 30 اکتبر 2024،شماره )11(88 ، صفحه



گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما

موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

چهارشنبه  9   آبان   1403، 26  ربیع الثانی  1446 ،  30  اکتبر  2024 ،شماره  )11(  88  ،  سال چهارم  ، 8 صفحه  ، قیمت  8000 تومان

                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
چاپ:           تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

                   به گزارش توسعه کیش؛  این دوره 
آموزشی با هدف بهبود عملکرد همکاران 
در زمینه مدیریت اجرایی پروژه ها و رعایت 
تقدم و تأخر اسناد و مدارک تحلیل ماده ۲۹ 
شــرایط عمومی پیمان با حضور ۳۰ نفر از 

مهندسان این شرکت برگزار شد.
بر اســاس این گزارش ، بررسی ادعاهای 
پیمانــکار پروژه ، نحوه ارائه دســتور کار 
و رعایــت تقدم و تأخر اســناد و مدارک ، 

روش ابــاغ کار جدیــد و تحلیل ماده ۲۹ 
شرایط عمومی، روش تعلیق کار و تفاوت 
آن با اولویــت بندی و نکات کلیدی طرح 
ادعای پیمانکاران، شــرایط استفاده ماشین 
آلات کارگاهی و ضوابط خروج از کارگاه 

و نکات حقوقی در زمان تعلیق و یا تحویل 
پروژه از جمله سرفصل های این دوره بود 
که مســئولیت آموزش آن را مهندس علی 
روزی طلب از اســاتید دانشگاهی برعهده 

داشت.

برگزاری دوره آموزشی اسناد در شرکت برگزاری دوره آموزشی اسناد در شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیشعمران ، آب و خدمات کیش

توسعه کیش -   دوره تخصصی 
نحوه ارائه دستور کار و رعایت 
تقدم و تأخر اســناد و مدارک و 
نکات کلیدی و حقوقی قراردادها 
در شرکت عمران، آب و خدمات 

کیش برگزارشد.

    توسعه کیش -   به مناسبت هفته پدافند غیرعامل یک دوره دو 
روزه آموزش ایمنی در ایستگاه آتش نشانی کیش برگزار می شود.

به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمات ، به مناسبت گرامیداشت هفته پدافند غیر عامل ، یک دوره 
آموزشــی رایگان با هدف ارتقای سطح مهارت های شهروندان در 
پیشگیری از حوادث ، مدیریت صحیح بحران و ترویج فرهنگ ایمنی 
در ایســتگاه شماره سه اداره آتش نشانی کیش ) مقابل بازار مرجان(  

برگزار می شود.
بر اساس این گزارش تمامی شهروندان می توانند بصورت رایگان 
در این کارگاه آموزشــی دو روزه که چهارشــنبه  و پنج شنبه ) نهم 
و دهم آبان ( از ســاعت ۹ تا ۱۲ برگزار می شود شرکت نموده و با 
روش های پیشگیری از سوانح ، راهکارهای مقابله با انواع حوادث 
و راهکارهای مدیریت بحران آشنا شوند. لازم به ذکر است مدیریت 
بحران و پدافند غیر عامل از جمله مدیریت های شــرکت عمران ، 
آب و خدمات کیش است که در سال های اخیر با رویکرد ارتقای 
سطح آگاهی شهروندان ، دوره های آموزشی متعددی را در سطوح 
مختلف سنی و در مدارس ، بازارها ،مراکز تجاری و اماکن اقامتی و 

پذیرایی برگزار کرده است.

برگزاری دوره رایگان آموزش مقدماتی ایمنی
 ویژه ساکنان کیش

 

فعالیت های شرکت فعالیت های شرکت 
عمران آب و خدماتعمران آب و خدمات

 از نگاه دوربین از نگاه دوربین

 


